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СОВІТСЬКА РОСІЯ І ОКУПАЦІЯ СЕН. БОРА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗАСУД ГАЛИЦЬКИХ КОМУНІ- 88 СТРАЙКУЮЧИХ МАЙНЕРІВ В СПРАВІ ЖУРНАЛА ДЛЯ
СТІВ У ЛЬВОВІ.

РУРСЬКИЙ БАСЕЙН ПІД ОКУПАЦІЄ! ФРАНЦІЇ.
ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ.РУРСЬКОГО БАСЕЙНУ. ФРАНЦУСЬКОГО НАЇЗДУ. ВИЙШЛИ НА ВОЛЮ.

Важне для відділів Секції Жеи- 
іцин-Робігннць при Стовя- 

рншеню Укр. Роб. Дій.

(Каблограма до "Ню Йорж Таймса '.)
МОСКВА, 20. січня. — Тут 

викликав сензацію урядовий 
комуиїкат німецької амбасади, 
в якім сказано, що

“1. Німецька політика в Рур 
шині містить ся в пасивнім о- 
порі францусько-бельгійсько- 
му наїздови.

2. Німецьким урядникам, 
крім транспортовцїв, видано 
строгий наказ не виконувати 
розпорядків франц. влади.

3. Власники приватних копа
лень заявили, що не будуть 
слухати француських і бель
гійських наказів і що прий
муть на себе повну відвічаль- 
ність за той непослух".

В Москві вважаєть ся се до-

ВАШІНГТОН. 23. січня. — 
Сенатор Бора, републиканець 
з Айдаго, видав тут вчера зая
ву, в якій атакує французьку 
політику “безпощадного мілі
таризму", називаючи її нару- 
шенєм перемиря, Версальсько- 
го договору і “проступком 
проти гуманностн’’.

Бора критикує також депар
тамент стейту за його політи
ку мовчанки і бездїльности, 
кажучи, що Злучені Держави 
повинні були заявити своє 
становище бодай формальним 
протестом проти окупації.

“Се є ситуація, — каже се
натор Бора — в якій мовчанка 
не. є чесним ділом для Злуче
них Держав. Перемирє підпи.г 
сано на американських прінці- 
пах, проголошених президен
том Вилсоном і на тих прінці- 
пах Німеччина зложила свою 
зброю.

“Згідно з тими прінціпами 
ми кілька разів заявляли уря
дово, що з німецьким наро
дом, як з народом, в нас нема 
ніякого спору, а лише почува- 
ня симпатії і приязни.

“Тепер бачимо, що німець
кий народ піддано методі най
більш руйнуючого і безпощад
ного мілітаризму, але супроти 
того ми навіть не спромогли 
ся на формальний протест. А 
прецінь нам годі мовчати се
ред таких відносин. Знаючи 
вже кілька місяців, до чого 
воно йде, ми повинні були 
скликати конференцію, Щ(?б 
чесними і мирними способами 
запобігти тій крізї”.

В окупованій території прого
лошено воєнний стан.

Рурський басейн відтятий від 
світа через страйки.

ВАРШАВА, 13. січня. — Пі
сля 36-дневної розправи скін
чив ся нині у Львові великий 
процес комуністів.

Комуністичного посла до 
сейму Крулїковского і шіс
тьох иншкх комуністів засу
джено на трилітку вязницю. 
Трох комуністів засуджено на 
дволітку вязницю. Прочих 
двайцять девятьох обвинува
чених увільнено.

ЕДМОНТОН, 27. січня.
Судія Симмонс освободив вче
ра 88 страйкуючих майнерів, я-
к, були узнані винними за не-1 ЗИдно 3 ішенем Зізд Сто- 
законне зібране в майні Стан- 
дард. Разом з увільненєм судія 
видав присуд на один рік вяз- 
ниці, який о стає в завішених

І
ЛОНДОН, 29. січня. — Ціла 

окупована Надреншина прило- 
жнла нині свої сили до сабота- 
жованя проти француської о- 
купацн Рурського басейну. В 
той час як Рурський басейн є 
цілковито відтятий ВІД зов-

ДІССЕЛЬДОРФ, 21. січня. - 
В окуП‘И»аній території вида
но заряджена, які є рівнознач
ні з проголошенєм воєнного 
стану. Вчера вечером всі ка- 
вярш. готелі, театри і кабаре- 
ти замкнено о 10 годині.

Франку їй дальше перево
дять арештованя в звязку з 
четверговими заворушеними. 
Вчера вечером увнзнено около 
20 націоналістичних провідни
ків.

варишеня Укр. Роб. Дім заряд 
“Пролєтіїульту” приступає до 

І видавана окремого місячного
З 88 майнете на суді ЗО 6v !журнала для *ен1“ин-Робіт- 
J майнерів на суді ЗО Су ь „ н иГодос робітниці",

ло з > країни, 21 з Австрії (тут Секції Женщин-Робіт-
безперечно входять всі У країн- ІШЦЬ Стов. У.Р.Д., перше
ці), 5 з Польщі, 5 з Роси, 5 зі-, число ЯКОГО ПОЯВИТЬ ся в МІСЯ-Злучених Держав, 2 зі Серби,! ,,, • , ци лютім. Просить ся всі заря-1 з Німеччини, 1 з Румуни, 1 зі - . J. ■■ А, _ , , ди відділів Секції Женщин-Ро-Італи, 1 з Ірляндн, 3 з Скотлян- ,. ... . п„ ,, - _ , , бітниць при Стов. » Р.Д. при-дп, 3 » Канади, в з Англії і 4 з

нїшного світа через страйки 
телеграфістів* телефоністів, ро 
бітників на водних дорогах і
зе.іізиичників, страйки німець
ких зелізничих * робітників 
поширили ся до Кольоніі, Тре- 
весу, А-ля-Чапель і Коблєнцу. 
Діссельдорф був ізольований 
в неділю вечером через страйк 
телеграфістів і телефоністів.

Відомости з середини Рур
ською басейну є скупі. Стро
га цензура, злучена зі спора
дичними телеграфічними і те
лефонічними страйками, ро
била пересилане депеш майже

Звільнене федаківців.

ЛЬВІВ, 6. січня. Минулої 
середи судові влгГсти випусти
ли нарешті на волю за каваі-

Вуглекопи по цілій Руршині 
постеиенно покидають свою 
роботу, як також роблять се 
робітники В ИНІНих індустріях. 
Бездимні комини можна тепер 
бачити всюди по цілім Рур
ськім басейні. Льохомотиви, 
зимні і тихі, є уставлені по ціа
нах або на ста цін х, многі ко
пальні, з котрих перше вихо
дили денйо тисячі тон вугля, 
не показують ніяких ознак ді- 
нльности.

силатн вже до першого числа 
свого журнала бодай короткі 
звідомленя про стан і освітну 

і та організаційну роботу своїх 
віддЦів, та взагалі цікаві для 
загалу вісти про освітиий та 

-VT організаційний рух між жен-

Валїі.

ею 9 мілїонів ми. ось яких “фе- 
даківцїв": Дмитра Палїева, 
Михайла Латчака, Евгена Зи- 
блікевича, Франца Штика і 
Петра Яремійчука. Всіх вичи
слених підчас процесу проти 
Ст. Федака і тов.

Тристатмсячна робітнича де
монстрація у Віднн.

ВІДЕНЬ, 29. січня.
відбула ся велика робітнича j щинами.робітницями ваших
ДЄ“0НС,ТГ^’ “ ЯКШ 83ЯЛ0 У" місцевостий/
часть 300.000 комуністів, соці-, „ритім просить ся 3 горн по.
ЯЛІСТ1В, езро ітннх 1 IX СИМ- І ВІДОМИТИ, скільки примірників 
патиків. Демонстрація була у-1 
строєна для поставлеия дома
гань щодо збільшеня пенсії 
для безробітних і осягнени им- 
ших концесій. Щойно пізно в 
ночі поліції вдало ся розігнати 
товпу. І

казом, що остаточно прийшла 
вже сподівана в Европі кріза. 
Дотичйо того становище со
вітського правительства 
більш-менш слідуюче:

1. Росія очікує і- слідить 
пильно за ходом подій. Армія

є
засуджено 

на 2 і пів рбку вязницї кождо- 
го (Штика на півтора), аленеможливим.

Француські війська здовж 
Рену і в Рурськім басейні пра- 

Елтномічна сторона окула- цюють над тим, щоби здавити 
ції Руршини сказала ся по- німецький саботаж.
ражкою. З лоширеием страй- ------------
ків не є правдоподібним, щоби 
положене поліпшило ся. Од-

першого числа журналу нале
жить післати до кождого від
ділу, подаючи адреси, на які 
належить висилати журнал.

Ми переконані, що товариш
ки в першій мірі візьмуть ся 
щиро до збираня передплати 

І на “Голос Робітниці”, яка ви- 
I носить один доляр на рік, а та

проти сього засуду оборона 
внесла зажаленє неважности.

є готова, але поголоски, що 
вже зачав ея рух війська про
ти Польщі, є неправдивії

2. Як політичний і торго
вельний «союзник, Росія впов
ні симпатизує з Німеччиною, 
але не е обовязана супроти неї 
військовим договором і не бу
де помагати мілітарно тепе- 
рішному німецькому прави- 
тельству проти Французів і 
Бельгійців.

Се становище з певністю змі 
нилоб ся, як би зайшли такі 
випадки : а) як би в Німеччині

Як “патріоти” в Галичині помо
гли голодуючим на Україні.

- Львівська “Земля і Воля” з" 
1. січня с. р. подає:

Свого часу завязав ся у 
Львові комітет допомоги “Го
лодній Україні”. Сей комітет 
очевидно Україні нічим не до
поміг. Було богато шуму, па
тріотичних фраз — мало засі
дань і ніяких звітів. Що стало 
ся з тим комітетом?

Страйк зелїзничників І теле
графістів в цілій Руршині 

переведений ВПОВНІ.

ДІССЕЛЬДОРФ, 29. січня. — 
Страйк німецьких зелїзнодо- 
рожних робітників по цілім 
Рурськім басейні був нині ціл
ковито переведений, як також 
страйк телеграфістів. Страйк 
обняв також в части телегра
фічну і почтову обслугу.

ник тут розуміють, що Фран
ція рішила ся дальше ужити 
проти Німеччини сили.

До Рурського басейну при
бувають два додаткові корпу
си. француської армії.

Бурмістр і директор поліції 
Діссельдорфу, які були ареш
товані в звязку з четвергови
ми безпорядками, будуть су
джені воєнним судом в Має не 
за не вдержене ладу і порядку.

Безробіте в Швайцаріі.
кож займуть ся розпродажем) 
свого журнала і взагалі, так 

царське правительство поси- морально як і матеріяльно, до
лає місію до Канади, щоб роз- поможуть не тільки забезпе- 
слідила, чи не булоб там заня- чити безперернвне видаване 
тя для швейцарських безро- СВОго журнала, але і постав- 
бітних. В Швайцаріі є’тепер лять його на належній висоті, 
окодо 100.000 безробітних.

ЖЕНЕВА, 23. січня. — Швай

створено дійсне робітниче пра 
вительство, хоч воно і не бу- 
ло-б комуністичне; б) як би 
Польща зачала мілітарну ак
цію проти Німеччини. Передо- 
виця в нинішній “Правді”, на-

мабуть комуністом Бу- Ч ЛОНДОН, 25. січня. — Кон- 
“Як би грес Професійних Союзів і ви

конавчий комітет Партії Праці

собі на честь і користь.
Прочитавши се з увагою, то

варишки, беріть ся до діла і 
товаришів кличте собі до по- 

I мочі.

ч
З промови Калїніна на зборах 

комуністичної молоді.
Не видно кінця страйкови зе

лїзничників.

КОБЛЄНЦ. 29. січня, 
наслідок демонстрацій в. мі
стах Надренщини в неділю ве
чером видано приказ замикати 
реставрації о 10. годині.

Зелїзничий страйк в сій об- 
ласти є все ще в силі і нема 
ознак, коли він скінчить ся. 
Французи є в спромозі гонити 
пару потягів при помочі 
військ.

Депортації німецьких уряд
ників продовжають ся. Німці 
перенесли цивільну адмінїстра 
цію з Вісбадену до Франкфур
ту. За долара плачено нині 
32.000 марок. Відношене Фран
цузів до зелізничих робітників 
остае на дальше “приятель
ське” і ні один з провідників 
не зістав арештованйй.

І. Зїзд Спілки Соціалістичних 
Радянських Републнк.

ПРОТЕСТ АНГЛІЙСЬКОГО 
РОБІТНИЦТВА.

Бійка між військом І населе
не м в Діссельдорф).

ЛОНДОН, 27. січня. — Де
пеша “Сентрал Нюс" доносить 
про бійку між француським 
Військом і жителями Діссель
дорфу. Німці захопили від 
кількох француських жовнірів 
зброю.

МОСКВА, 24. січня. — l."Kà- 
лїнін, голова Всеросійського 
Центрального Виконавчого Ko 
мітету, промовляючи вчера на 
масових зборах комуністичної 
молоді, казав: “Атак на Німеч
чину є одночасно атаком на 
робітничі маси. Мушу згадати

Всю кореспонденцію і пе-В 30-го грудня м. р. відбув ся 
перший союзний Зїзд С.С.Р.Р. РСДГІлатУ висилайте на адресу: 
Йа сену зїздї делегати всіх 
публик мали рівне право. Од-

пнеана
харіном, говорить:
Польща заатакувала Нїмеччи-

ТІїе Voice of W(irkingwomaii.pe- Vkrainian Labor Temple, 
Pritchard Si Mettre(ror Stu., 

Winnipeg, Man.

видали спільний маніфест, в я- 
кім осуджують бездїльність 
бритійського правителрства'в 
справі окупації Руршини, та 
висказують солідарність з ро
бітництвом окупованої обпа
сти і взивають правительство, 
щоб воно вмішало ся в сю 
справу дипльоматичним шля
хом і якщо се можливе, при 
•співдїланю зі Злученими Дер

ну і викликала нову європей
ську війну, то крила польсько
го білого орла будуть полома- 
ні раз на завжди".

ноголосно затверджено дого
вір про конституцію С.С.Р.Р., 
яка складаеть ся з 26 точок.

Воздушне получене Харкії 
Київ—Прага.

Небаром відкриеть ся воз- 
душна лінія Харків- Київ- 
Прага. Ціна білету Прага— 
Харків 900 чеських корон.

також про ворожнечу, яку про 
явила супроти нас Англія, жа
даючи в Льозанні від Туреччи
ни свобідного переходу для 
англійських воєнних кораблів 
через Проливи. Се є спрямова
не також проти Росії, 
скріпляє воєнні елементи на
ших ворогів”.

Се значить, що Росія мусить 
мати сильну армію і сильну 
фльоту, казав Калїнїн. В подіб- 

військ, поки Ліга не вирішить HjM змислї говорив також Ра- 
спірних точок. ковський, який вернув недавно

Поклик звертаеть ся також тому з Льозанни. Зборами за
ло правительств Малої Антан- початковано тижневу кампанї- 
ти, особливо Польщі і Чехо «j в користь совітської фльо-

Раковський вернув з Льозанни.

Преміер України \ Раков- 
ський, який саме вернув через 
Берлін з Льозанни, заявив, шо 
німецьке робітництво має два 
вороги, — буржуазію німецьку 
і француську, платить 72 про
цент податків а дістає тільки 
25 процент з довоєнної заро
бітної платні. Раковеький ка
же, що Росія ніколи не підпи
ше договору в Льозанні, який 
хоч би його навіть накинуто 
Туркам, мусить швидко піти в 
забуте.

В Москві не признають Поль
щі права до Сх. Галичини.

Росія гадає, що справа Ме- 
меля і можливість конфлікту

В Кнїві йдуть великі приго- 
тованя до київського контрак
тового ярмарку, який пічнеть 
ся 15. лютого а скінчить ся 1. 
цвітня 1923 р.

Крокам боротьба між францу
ським військом І цаселенем 

в Тревесї.

МАЄНС, 27. січня. — В ву
личній боротьбі, яка вивязала 
ся минувшої ночі в Тревесї, ра
нено француських жовнірів і 
німецьких цнвілів. В місті про
голошено воєнний стан і про
гнано 10 міських урядників у 
відплату за вороже відношене 
наесленя.

Щоби ратувати францу
ських жовнірів в вуличній 6о-

бо
жавами.

Маніфест заявляєть ся за 
предложенєм тої справи “Лї- 
дзї Націй” та за відкликанєм

УВАГА! - ЧУДОВА МЕЛОДРАМА - УВАГА!
француських і бельгійських

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому

---------відіграє----------
Французи переводять масові 

арештована. В СУБОТУ, З, ЛИТОГО, В УКР. РОБ. ДОМІСловаччини, щоби вони не да
лись намовити до окупації ні
мецької території, бо таким 
чином викликалиб в Европі 
нову війну.

ти.ДІССЕЛЬДОРФ, ЗО. січня.ротьбі, кольонїяльні війська. 
Wti повнять службу на вулицА Француські окупаційні власти 

розпочали вчера масові ареш- 
тованя найвисших німецьких.
державних урядників, шефів.між Угорщиною і одною або 
бюр і мунїціпальних голов об- кількома державами Малої 
слуги за відмову виконувати Антанти не вимагає під сю по-
прикази Арештованих прога- РУ 11 втрученя. Одначе питане ПАРИЖ, 20. січня. - Прави- 
няєть ся до центральної Ні-1 в тім- як вплинув би на неї тельства Франції і Бельгії рі-

францусько-польський виступ шили сьогодня завести з днем 
проти Литви або Мемеля, або 1-го лютого нову валюту в 
як би прийшло до війни між рурській области і Надренщй- 

Французи зірвали зелїзничий Румунією і Угорщиною. ! ні. Тих гроший буде видано
Бо Росія не признає, щоб спершу на суму 1,000.000 фран]

БЕРЛТН 29 січня — Щоби Бесарабія або Східна Галичи- цуських франків і вони будуть
на належали перша до Румунії гарантовані резервою, створе- 
а друга до Польщі. В кождій з ною з продажі вугля, коксу, 
тих двох провінцій є широко дерева і зібраних податків.
поширена українська націо- ; -------------
нальна свідомість, а допущене1 ПАРИЖ, 20. січня. —\Стати- 
України до новосформованого етика виявляє, що в^ цілій | ,
Согоза Соціалістичних Радян- Франції зростає число негра-1 Отсим повідомляєть ся чле- 
ських Републнк зміцнить вплив нотних осіб. В останних двох нів Р.З.Т. в Вінніпегу, що в не- 
українКкого націоналізму так річниках покликаних до вій- ділю, 4. лютого с. р., о год. 
тут як і в Харкові, столиці У- ськової служби хлопців було 2.30 по полудни відбудуть ся 
країни.

чудову романтичну мельодраму в 5-ох діях, після слав
ної повісти Крашевського п. и.іАмериканська кольоиїя в Со

вітській Росії.
МОСКВА, 20. січня. — Аме

риканська індустріальна кольо 
Ля в Кузнецькім басейні, над 
якою зрезиґнував недавно то
му від проводу Виліям Д. Гей- 
вуд, дістала під свій заряд ко
пальні в тім окрузі і хемічний 

І завод в Камеровій.
Кольоиїя о стає під цілкови

тою контро лею совітських вла 
стий і передає правительстзу 
всі засоби своєї продукції.

Тревесу, пішли боєм на товпу 
В Діссельдорфі і Кобленцї 

істнус стан облоги. ША ЗА СЕЛОМОкрема валюта для Руршини.
■і.

Мають приказ стріляти, коли 
е більше як 200 людий.

меччини.ЛОНДОН. 26. січня. — Ко
респондент Райтера доносить 
3 Ессену, шо Французи повідо
мили бурмістра Ессену, що на
слідком четвергових забурень 
військо дістало приказ сгріля- 

k ти на кожду # громаду людий, 
коли вона перевисшае 200 о-

(ЦИГАНКА АЗА)
тор.

Мельо драма “Хата за селом" представляє жите циганів- 
волокитів по українських селах. € се одна з найкращих 
мельо драм, в котрій від початку до кінця повно гумору, 
жалю та смутку І кілька гарних народних пісень. Мельо- 
драма є так популярною на українських сценах, що й до 

тепер не сходить з репертуару Українського Театру 
“Української Бесіди” у Львові.

не дати Французам зареквіру- 
вати 11 великих льокомотив, 
німецькі залізничники пустили 
нині сі льокомотнви через ста- 
цію в Коблєнц зі скорістю по
спішного потягу. Тоді Францу
зи зірвали 300 метрів зелїзни- 
чого тору і застановили весь 
зелїзничий рух.

До відома членам Робітничого 
Запомогового Товариства 

в Вінніпегу.

сіб.

Прогнали около 100 Німців.

ДІССЕЛЬД ОРФ, 28. січня. — 
Депортація німецьких урядни
ків з Рурського басейну про- 
Довжаєть ся. Дотепер Францу
зи прогнали около 100 осіб.

До Діссельдорфу не прибу
ла почті ні з Парижа ні з Бер
ліна вже від двох днів.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 І 27 ЦЕНТІВ
(включаючи воєнну таксу).

близько 30.000 неграмотних, місячні збори Р.З.Т. Просить 
Більше як 13 000 з того числа ся всіх членів-прибути обовяз-

цлові уряди. Німці мають те- не вміє ні читати ні писати, ківо на сї збори, як також
пер платити наїздникам подат- Решта вміє лиш читати, а знач привести не членів, котрі ба
ки на продукти, які будуть ви- на частина1 може лиш підписа- жають вступити до P З.Т.

Змели мові уряди.
ЕССЕН, 27. січня. — Фран- 

цуська окупаційна армія вста
новила нині між Рурським ба
сейно* і решта Німеччиною возити s Рурського басейну, тн ся.

Приготовдяеть ся до вистави преміера з європейських 
столичних театрів, песа В. Внниченка п. к.: 
“ЧОРНА ПАНТЕРА I БІЛЙп МЕДВІДЬ".

Заряд.

Ч.

І

щт

17
пролетарі вах крав, єднайте ан
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СЕРЕДА ЗІ. СІЧНЯ 1923. Чі^сло 9.Сторона Аі

прибув до Одеси корабель з ве- штроваяі улани — розіюаздн 
ликам транспортом сільсько- ся по гзлнпьких сбіах І містом

"ОЖЖАІЖІАЖ LABOS Я В W 8 "
weekly by the СТппвЬіаж Leber Sews Ам "в 

Cor Mléalt Are. мі
РОЗКЛАД УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ І ГАЛИЧИНІ говують 10 міліонів населена, 

• на Лівобережній — 8 міліонів.
і І іПіЛ шнші- ■ • », одеські союзи решту населе- г кподарежвх машин для “Се-ках полювати на жертви міді

™ ' ня. На Прав бережу сформу- ло-СпілкаГ, як також до Киіва тарнзму, який у своїх пекодь-
.. 8А00! Про водії та розклад серед ве грушевим виїв я вже доно- Далось вже 2.567 сільських ко- стало прибувають сільсько-го- них замірах готує арматнс 

сиА’ Боротьба в dé норі іде далі Оба націонал демократію оператнв^ на Лів обережу — епода рські машини, закуплені мвео, щоб годувати мояоха 
(Пім “Свобода'' і “Слсіво" шдалюючн себе на світло дня в», 1.504. в одеськім районі і— за границею. , європейського імперіалізму

воГрсаюТь цікаві ріки ? , fe 1.000.” Щ ■ ■ • Розробляєть ся широкий Ось для чого занідено бранку
О Слово” з И. гр\дая 1‘і-2 р. репродукує Протокол* "$1в- Про елНкгрофіжацію на У- іілмн електрофікації Київсько- Робітнику ! Тебе кличуть До

рОдного Комітету", на якому лідер трудовиків і права рука ми- країні кореспондент газети1 го району, який має охопити ПОЛЬСЬКОЇ армії на те. щоб Ти
І Київщину, Поділе. Волинь, кровю . своєю погасив бунти 

“Дна 14. XI. 1921 опоііш а редактор Фслориш о при к>ннць “Елкктро трест закінчив елє- Чернигівщину і Полтавщину, бориславського пролєтаріяту. 
«ому свою розмову s МядеВсьвмм (пірвт а іа К> харові) і намив крофікацію гарбарняноі інду- Для сего буде використано во- Тебе женуть в армію польську 
зо сеї розмови ісму про наше теперішнє положене "Висказав дум- стріі в Киіві, Василькові і Бер- дян\ силу Дніпра і Росі. Пра- на' те, щоб Ти жнтєм своїм на-

“ГїоГч п’Г ®ОА'^“и 613 dpil“' 60 ж*п‘ народ диневі. Бердичівські гарбарнї вла. се тільки план, але елєкро- кладав в боях за нафтових ка
ни дорогу зі оди з ІІоавкамм. підчас коли ми осганемо в теоретич , , ' 4
иія бороіьбі Жит, начіс культурне І економ,ЧНС с знищене Пат»- ‘влежать до найбільших гар- ; фікацпїна комісія працює вже піталістів, за інтереси нарази- 
ками і ми мусимо шу кати легальною способу боротьби, щоби не барень в світі, Підпринято : півтора року і вона виробила тів, що всмоктали ся в тіло 
утратити решти шниостия, які ше маємо, а противно, щоби ми мо- вступні роботи по елєткрофі- вже многі конкретні плини. ( працюючих галицьких мас. 
їли її здобувати в дальшім іягу бесіди зл»ви» що не можна кації многочисленних сіл, Київ- В ріжннх місцях України йде Селянине-бідарю! Заковано- 
стояти виключно на орієнтації укратнськіЯ, себто опиратись тільки г, т >
на власник склад, бо .„жлий нари шуме собі завше якогось со- СВ*,?' ‘ ЧеРНИГІВСькок гхбер- енерпчна колективізація сіль- го н зел.за Тебе ведуть СЛУЖИ-
візника, як прим. Польща опиравсь о союз з Францією (а Ільків, * '
Яцків et comp, оперлися о сусідів, прим складача), а навіть Ан- ; 
глїі шукає союзника". В гяіу бесіди п.

St

t* Г" .........
1 Tdrpbwr; 8k John MS

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
пес*пить *ла‘ро6очого яюжу — еихоять два рази на тиждень.

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Вяш Стоваришем* “Українських Робітничих Вісти#".

Передплата на рік

!

троп. Шептицького заявляє ось яке: “Наканунє" пише:
$4.00

Адреса:
СКВАПНАЯ LABOR REWS. 

Car. Pritchard Are. and McGregor St , Winnipeg, Man, Canada

Неооміщеииі в газеті рукописи* не звертаеіь сі, хіба шо допису ватель ви- 
римо зазначить, ию бажає звороту своєї рукописи иа случа* її непомішенв 

їв залучить почіову маржу на П пересилку.

ського господарства. З трудом ти під команду польського о- 
Радянська Україна успішно j крок за кроком радянська вла- фіцира на те, щоби Твій пан,

редактор 'Федорцїв запри- навязуе торговлю з закордо- да посту паєвіїеред з відбуло- оточивший Тебе своїми енти-
понував “Провід угоди з Поляками можна» віддати Д-рови В. Ба- ним, особливо з Німеччиною, вою цїлогфГгоспо'дарства кра- ми ланами, міг безтурботно і
чюкькому . ^ Чехословаччиною і Болгарією, і їни і се прнДнае навіть світова спокійно катувати Твойого-

1 Фактом є. що той протокол був вичитаний в прияві пп. Фе- г ■ ґ * • ------
дирцева і д.ра в Ьачннського. La«e тепер відсувають ся в буржуазія, про се вже час, від старрьо батька, що віками

2 Фактом є. що ані один ані другий не запротестував проти Київі великі приготована до ' часу пишуть буржуазні Тазех.сьому панові робив і йому па
йка ти. Сего не хочуть признати лати побудував. Тебе будуть

лютого, а лише здегенеровані чорносо- гнати вартувати дїдичівських 
генні відпадки украіиського су- фільварків збудованих потом 
спільства. Та їх признане ні- братів Твоїх, щоб їх Твій брат 
кому пе потрібне, бо від них не взяв як своє добро. А коли 
корнети,-як від бика молока. з димом революційної пожежі 

Во.іингць. панські кубла загарчать у по- 
вітрє святковою помстою, то 
Тобі накажуть повернути руш
ницю проти грудин батьків 
Твоїх, Твоїх братів і сестер.

Хай же знає галицький сту
дент і інтелігент, який не пере
став надійним зором спогляда
ти на спасенне слово Антанти 
і “Ліги Націй" в галицькій

СВОЇ СВОЇХ ПІЗНАЮТЬ.
На процесі комуністів (“юрівиїв") у Львові мав місце ці-1 

навий випадок. Прокуратор Ґіртлєр, який вже через сам свій 
уряд мусів найбільш ворожо ставити ся до підсудимих кому-1 
нїстів, наговорив компліментів... українським націоналістам з;
Петрушсвичом на чодї. Так, той сам польський прокуратор, 
що домагав ся иайтяжшої кари для польських комуністів, —■ 
для українських націоналістів з табору Петрушевича мав лише 
слова похвали та признана за їх “патріотизм"

Яке се неімовірне, а однак —- правдиве.
І за мі тне те, шо той польський прокуратор, який є одгійм 

із тих, що засудили на смерть та розстріляли українських га
лицьких революціонерів Мсльничхка і Шеремету, — що той _
прокуратор уживає тих самих аргументів, яких уживають л°?и ,ІЯВ-1Я^- 1,10 м>сить1езнищити олодимира ачин-
украінсьні “патріотичні” газети в Канаді ського 1 *едоРц,ва‘ бо в°ни стиять на сл>'жб- >' Поляків 1 хоч>'ть

Ось послухайте, що сказав польський прокуратор Пртлєр ! "«шити Петрушевича. Провідником “Слова’ є був. посол Вя-
на процесі комуністів у Львові дня 2. січня 1923 року: чеслав Будзиновсьции.

контрактової армаркн,
і. Фактом є, що п. д-р В Бакинський, яко провідник народу, го- розпічнеть СЯ 15! 

това політичної народної організації, не уважав за відповине аре- CKjH41lTb ся ] цнітня Вже те
чи ся рішучо тої почесної місії.

4 Фактом є, що на однім з найб.тищнх засідань Народного Ко
мітету п. Федорцїв на замовлене д-ра В. Ьачннського реферував заграничних фірм, 
про нашу ситуацію І поставив внесене, щоби Народний Комітет ста- Знова “Більшовик" з 1. еїч- 
нувши на становищи польської державиости, безпроволокно роз- ця ДОНОСИТЬ, 
почав з Польщею урядові переговори".

правдивостн зізнань.

пер наспіло много зголошень

шо з, Німеччини
А

ВІЙСЬКОВА БРАНКА В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
(Кореспонденція до “Українських Робітничих Вістий .)

“Предметом наші,, розправи, ,о комунізм не теоретичний, не “Свобода", офіціальний орган "Народного Комітету” і Во- ------------ —
книжковий, ,і комунізм у практиці, то е стремліне до революції, Бзчинськоґо та Федорціва, мокрим рядном накидаєть ся Кінець мину тога року иринїс Новий

”'■* “ "С,01°"І Т * ___________ «-WW т'руа»ш««у „ Пффисшус всі
лить, шо патріотизм, се брехня» якл лежить в інтересі буржуазії; , дові новин подарунок шля-іду доконані злодійства над
ниті обвинувачені кидають лайку^на адрес\ д-ра Петрушевича. на- ПППкРкУП V^PAÏMPk^A УГППА ХСЦЬКИХ наІЗДНИКІВ. В країні країною ВІДВІЧНОГО рабства
іиваючи націоналізм пересудом і «абобоном, хоч се не перешка IIUJIDUDMJ"Jm АІПииЛА J\ иДЯ. проголошено військову бран- національного і неволі соці-
лжп. обвинуваченим перепрошувши Ук„а,ншв. що н., землі ю- Польсм<а 6уржуаз|я ^ „риказ антанти годить ся з українськи- ку. ДО польської армії покли-! яльної. 
ворять по польськи, а не по українськи Творча сила польською * r J к юізл пші ! п -
патріотизму виявила ся нераз на протязі польської історії і ми зна- ' ми панами. ’ ' рок>. озпорядженє про бранку О- піднесеня ОСВІТНО-
ємо, що за національні кличі проливала кров не лише польська| п -, ■ . Вже скоро буде чотири роки пираєть ся на тимчасовий за- - [ ’
чия.» але . Робітники та се.тязш Також Українки- не мьжна від- ' "о Львові широко коментуєть ся авантуру серед трудові.- як чорна хмара окупації свої- кон Регенційної Раді, з 27 жов- Го добробуту країни, а для ще
мовити патріотичних почувань і бо тято з них офірувало жите в о- к,в- боротьбу Свободи і Слова , та приготовлювану за ку- ми крівавими обіймами опови- тня 1918 р., коли Польща ле- більшого поневолеия галиць-
бороиї наніо«в.тьиих ідеалів. Закид звернений на адрес> У країн- лісами угоду з Поляками. f ла Сю землю сліз і недолі. Ско-'жала'під чоботом німецької о- ких ТР>ДЯЩИХ мас> щс для ГІР"ssîzzzzzr«iKsr.і s:5s.ssss.
. iïïtïizr'.’s’cs: srt: ™ r,, ,фі,фі,ф„, i«*—• ги—
Боротьба Українців від 1917 р. з большевикамн — се змагаиє на- >крагнський сонм у Львові, якийсь український уряд і навіть у- вих королів на підкарпатську військову службу Галичан да- школи 1 безсоромнійшого глу-
иіональното духа. З цілої земської кулі через сибірські тайги і рі- краінське військо. , закутину Европи насунула но на підставі другого закону 30Ваня над українською -мо-
КИ Муриаиу. через океани ішли лави польських сердець щоб о, ,я- Угоду має робити Шептицький а напроти нього виїхав ПОЛЬСько - імперіяддетична "са- з 7. марта 1919 р„ коли в Гали- вою-
дати воскресшу вітчиму і сей здобуток революції комуністи хочуть вже Васитіянин д-о Галушинський , - .ШИ1ЦИТИ вже пли.ішмип д р і .тушинським. ранча і пожерла зелені, недо- чині було національне правн-

1 іедавно в Гданську був д-р Володимир Бачинськии, де спілі парости революції. тельство і коли ніяка держава
обговорювано селі плин. То було з початку 19І8 ро- не тільки буржуазно-правно.

Боротьба між Словом а Свободою ведеть ся о се, хто ку коли 3 ласки американської але й імперіялїстично-безправ-
нафтової демократії Галичину,1,0 не признавала Польщі прав 
було віддано під опіку вшех- на І аличину. 
поляків і генерала Галлєра. Не нам комуністам апелю- 
Се-ж тоді стала ся ганебна вати до буржуазної міжнароі- 
пригода з галицьким націона- ної справедливості!, якої не- 
лїстичним иравительством, ко- має. Не нам протестуавти про-' 
ли край було залишено на при- ти насильства і безправності і 
зволяще — антантї і Польщі, покликатись на лицемірні у-

V
злочин окупаційної

справі, хайже знає, що його 
візьмуть від науки і освітної 
праці, від школи і студій не 
для ратованя української куль-

Галицький пролетаріате се
ла ї міста! Військова бранка хв 
Східній Галичині є новим уда
ром поціленим в Радянську 
Федерацію. Бранкою польська 
шляхта хоче побудувати нові 
і зміцнити старі мури між ра
дянською і буржуазною Евро- 
пою. Чорна зграя попів, зуб- 
рів-дїдичів, паскарів і фінан
сових магнатів одним почер
ком пера збільшують польську 
армію,' сю найдущу зброю по-

I щоб не дратувати европей-j хвали Найвисшоі Ради і на по- „еволеня ' робітників і селян в
ських імперіялістів галицьку рожні обіцянки "Ліги Націй”, с (й Польщі. Військова бран-

cvnunuiuuà DinCUnnDA Dânounumï UVDAÏUU арм,ю в,дведен0 на. Україну які проголосили, що Галичина , Галичині приточує нові
tKUnUMI4HA ШДЬУДиоА гАДННЬЬКиІ УКРАЇНИ. для боротьби з Червоною Ар- Польщі не належить Але ми 1

_____  міею, а Галичину ганебно від- протестуємо проти актів на- иого рабстваі в які закуто
і дано в жертву льокаям францу- сильства наїздників франко- польсвкого робітника на фаб-

нарештї мусів і не попустити, ського капіталу. польських імперіялістів, які са- |м|ш ; ф0рналя на панськім
бо добре дістав під ребра в се-і 1 ось сьогодня ми стаємо мі плюють собі в очи і прбго- фільварКу
бе дома. Він сам тепер починає свідками нових заходів, якими дотують законом те,, що вче-! qcb 40MV СПротив галицьких 
дещо солодше говорити з ра- галицьких робітників і селян ра признавали незаконним. мас військовій бранці є не
дянською владою, хоч держить буде прикуто до колесницї по- Хай же кождий робітник згор- тільки ВИЯН()М класового бун-

шарпаної, злодійкуватої поль- блений під ударами польсько- ту Мр0Т11 політичного плину
1 при саботажі “офіціально- ської держави. Нині ми бачи- го батога,yrSîk же кождий се- : П01ЬСЬКИХ імперіялістів сей

го" європейського і американ- мо, як на убогі села, на ното- лянин, до грубий якого при- СПр0ТИВ Е голосом чинного б-
ського капіталу, радянська вла- млений працею і замучений не- ставлено бандитський багнет буреня поневоленого і кинеио-
да крок за кроком всеж таки. волею робочий люд накинуто нічних заволоків, — довіда- го на потачу наїздника га-
починає відбудовувати своє нові пута — колючі еїти вій- ють ся, що військова бренка 1ИЦЬКОго робочого народу,
господарство, починає торгу- ськової бранки. на підставі самих польських д1е революційний гнів гно-
вати з ріжними заграничними Не досить було розстрілів законів польської републики є блеН01 країни, дух бунту наці- 
капіталістичними фірмами. » селян по темних заулках з ча- незаконна: не має в .Польщі онально розпитої і н жертву 

В берлінській газеті "Нака- сів інвазії країни розбещеною жадного юридичного акту, ні- <5ірЖф принесеної галицької 
нунє читаємо донесеня ії вла- солдатескою. За мало було ЯК01 судової чи законодавчої іЛЬ0Нл мусить за спиною Гіоль- 
сного .кореспондента з Харко- страждань соток тисяч запер- постанови, «кі-б могли оправ- щі бачити
ва від 2. січня про відбудову тих по таборах смерти грома- лати покликане галицьких но- сного ворога імперіялїзм Ан-
господарства > країни. Про лян Східної Галичини, неситій в обранців до війська. Т^иї нїя- танти , “Дїги Націй”, з відома
стан цукрового промислу на потворі не вистарчало на їжу ка иииіа буржуазна держава не , дозволу котрих бранку пере-
Ь країні він пише. знущанєм загублених, голодом признала І аличину Польщі, а- водить ся. À крівава Лааня, яку

“Стан цукрового промислу убитих, холодом замучених Н1 не признала Антанта їй пра- поліцаї, жандарми, улани, ст5-
своїмн успіхами пер^висшив десяток тисяч жертв з Бере- ва забирати рекрутів до армії. рости j старостинські війти у-
веї сподїваия. Цукрові заводи стя, Вадович і Ланцута. Не Оттак виглядає се розпоря- чинили по селах, а нові тисячі

гель, Петлюра, Пермикін, Бала- забезпечені, до розпочата про- вдоволив ся “оже.т бяли" на- дженє про бранку, виготовле- ареШтовань приливних за не-
Тільки ми знаємо, що та сама українська Інтелігенція про- хович; а після сих знова ріжна дук ції, паливом в розмірі 70— сильством здертою даниною, не g тихо мертвих закутинах ставлене ся, побої і зиушаня

грає в Цолотї кодо Гданська міліони на стару валюту. Ми зна- Дрібна вошва — МордалевйЧ' 90“„ вимоги. Із 187 цукрова- гвалтом змушеною конскрип- польської державної матиме- над селянством рознузданої ва
єно, що се роблять визначні “народні діячі", котрим польський Тютюнник, Гуляй-Гуленко і рень пущено в рух 87. Завдя- цією, багнетами переведеними рії. Навіть буржуазні закони не таги, грабіжі, крадїжи, гвалти
прокуратор не відмовляє “патріотизму", і сї річи не є ви дум- прочан і\прочая... А нарешті ки повисшеню продуктивности виборами до сойму, нагло-су- дають йому правної підстави, і насильства, польованя на ре-
кою большевиків, ні. Про се пише явно орган галицького мі- ше й посуха і її страшні наслїд- Донбасу, заводам дано ще довимн убійствами комунїс- 3 нашого комуністичного крутів, побої старих і молодих,

кн — голод. Всі вони палили, 1.900 вагонів опалового матері- тичних повстанців, клясово погляду військова бранка в які було уряджено по селах:
Та не диво, чому польський прокуратор так гарненько про- РУйнуваліІ? нищили і знова па- ялу. Із 18 заводів Правобереж- буржуазними розправами над Галичині являє собою новий .Мшанка, Біла, Струсівка, Бу-

мовляє на адресу "українських патріотів" в Галичині. Аджеж лили та вивозили з України все ної України 11 виповнили про- десятками членів Комунїстич- атак світовою, імперіялїзму на .уачки і сотні инших сіл, -- хай
ті великі “сиагителї" України плямують з польськими панами те, що могли вивезти. Для ра- дуктмвну програму вже до по- ної Партії Східної Галичини, галицькі трудящі маси. се все запалить в серцях іали-

’ хочуть запродати ся їм, як се зробили Яцків і Твердо- дянської влади лишили вони ловини грудня, а решта 7 до Ненажерливий імперіялїзм Не в інтересах пролетар- чьких пролетарів невгасиму не
Свої своїх отже пізнають. Бідна українська і польська руїну, лишили п на превелику 1. січня. Продукція цукре в бі- Польщі під кермою переможно ської справи тисячі робітників навис І ь до-ланці і слуг пан-

інт#Мгснція. що має лише по два убранягхоче від тепер пода- радість рікшому чорносотенно- жучім операційнім році вине- святкового француського кан- і селян в найкращому віці від- ських і жажду помсти за всі
тн собі руку, щоби разом душити ненависних їм комуністів — му гаивороню по за границями се 10 міліонів пудів в порівна- кана не вгасив кріваву спрагу риваєть ся від варстату і поля заподіяні кривди,
польських, українських і жидівських, які« хочуть знищити ^ країни. Бандити рабу вали N - ' ию з 2-ма мі л іонами пудів в знущанями ■ над закутими в Не для захисту селянських у-
“воскресшу (польську) вітчиму” і завести на й місци владу про- країну, а чорна сотня — ота- мину втім році”. ланцюхи вязнями, не налив ся богих ланів молодих людий іскри революційного вогню, я-
лєтаріяту. манчуки, писарчуки, все те Про кооперативи на Україні бенкетом наруги над селян- буде муштровано по казармах, кий творчим подувом згуртує

Цікаво лише знати, що скаже на промову польського про-, дрантє, що перлось до влади та сама газета пни^е : ством, якому прислано сусідом Не для оборони пролетарської
куратора Гіртлєра українська “інтелігенція" з ріжннх чорно- тішилось: нема, мовляв, мені, “Скількість губерніальних жандарма-кольонїста, не втї-

• сотенних газет в Канаді і Америці. Аджеж п. прокурато^на- нехай же нічого не лишить ся кооператив на Україні вино- шив ся гулянкою глумЛнад га-
водить в своїй промові точнісінько ті самі аргументи, що й ка- тобг сить 46. Всі вони обеднують лицьким робітником " викину-
надійські і американські патріоти . Чи не передрукуватиб Нічого, — сказала на се ра- .:и*. в кооперативнім централь- тим на вулицю з майстерні і 
отже українським чорносотенним газетам промову Гіртлєра на дянська влада^— єсли капіталі- нім органі України — Вукоп- вигнаним з фабрики на ринок 
доказ солїдарности з Гі виводами. Аджеж як заводить ся один стичний молох не попустить, то спиці. Головні контори By- безробітних, 
фронт бідної польської і української інтелігенції в Галичині, то! бандитська свиня не зїсть. А. копспілки є в Харкові, Київі і досить було. 
чом>,б*г> іешні патріоти не мали піти слідами своїх собратів . капіталістичний молох Европи j Одесі. Союзи, положені на Запроваджено ще бранку до 
а старім краю? Так-жеж вимагає “рідна справа”.

Î ' «г ..

“Для комуністів одинокою владою с влада пролєтаріяту, так 
начеб у Польщі рядий хто инший, як не хлоп і робітник. Звіт із ко
муністичної конференції з квітня 1920 р. зазначу*» необхідність ди
ктатури пролетаріату, необхідність здобути лад, де судіями були-б має тут більше заробити ,
робітники''. , Брат Василіянина Галущинського, проф. Михайло Галу-

Отсю промову, яка правдоподібно є значно скорочена, ми щииський, саме нині був в українських соціялїстів і просив їх 
взяли дослівно з львівської петрушсвичівської газети “Громад- взяти участь в “Національній РадГ’. 
ський Вістник" з дня 5. січня с. р.

Щиж говорить нам ся промова? А говорить вона нам те, .чуйність, 
що буржуазія всіх країв і народів творить один нероздільний Польсько-українська угода робить ся на новий похід проти 
фронт, коли ходить її о поборюване робітництва, о поборюва- Радянської України, 
не комунізму. Творить вона навіть один фронт тоді, коли на- 
зверх вдає, що веде між собою боротьбу. Промова польсько
го прокуратора Гіртлєра на процесі комуністів у Львові і кон- ’ 
шахти українських патріотів в Галичині з польськими панами 

найкращий доказ сену.
Польський прокуратор у Львові, в промові на комуністич

нім процесі, не відмовляє Українцям патріотичних пичуваніА» 
та доказує, що Українці (читай націоналісти з табору Петру
шевича) не ділали на користь буржуазії, бо — ‘‘деж є україн
ські буржуї?" А “на “доказ", шо українських буржуїв нема, він то 8 ДР>Г'В газеті час від часу

находимо відомости про відбу-

Пролєтаріят Східної Галичини мусить тепер подвоїти свою

Львів, ЗО. грудня 1922. ІР

ланки до кайдан капіталїстич-
..і чй,-

Радянська Україна починає 
вставати з руїни. То в одній,

каже, що “Українці се народ праці, а українська інтелігенція, 
гак як І польська, має найбільше два гарнітури убраня ріжноі 
краски".

лову господарського житя У- 
j країни. А відбудовувати Ра-

Чуєте, як ласкаво промовляє? Навіть жалує, шо у країн- дянська ^ країна має що.
Ні одна країна з Союза Соці-

камінь за плечима.

ська інтелігенція має лише по два гарнітури убраня. І вже де
хто готов повірити польському шлягунови, що нема україн-■ял,стнчних ^адянських Репу- 
ської буржуазії і ті прокляті бодьшевики даремно чіпляють ся ^’лик не Г,'ла так зруйнована 
бідної української інтелігенції. >ІК ^ краіна, ні одну з них не до-

Тільки польський прокуратор заговорив ся за далеко і зра- атали так контрреволюційні 
див себе, а тим самим і вибив з рук української чорносотенної ^,анди Р'жних фарб і націй як 
преси в Канаді такий любий її аргумент. Іменно п. прокуратор ^ країну.
заявив, що не лише українська, але й польська інтелігенція бід- Мандрували по Україні ка
на, бо має всего по два убраня. А як польська інтелігенція та- лєдїнцї, кайзерівська юнкерня,

гетьманш (“наші рідні"); “го- 
А ще дальше Ґіртлєр виразно каже: "так начеб у Польщі сподарювала" Директорія,

француські Синегальцї, Греки; 
Отже як польська інтелігенція така бідна, і як в Польщі ря- дальше йшли дрібні бандити — 

днть ніхто инший лише'хлоп і робітник, як се впевняє нас поль- Грнгорієв, Махно, Ангел, Струк, 
ський прокуратор, то чи диво тоді, що для того самого п. а за ними внова “поважнїйші" 
прокуратора нема української буржуазії. Адже-ж після него бандити в генеральських мун- 

. українська інтелігенція, так як і польська, має лише, по два турах — Пілсудський, Вран- 
убраня.

VI

ко

ка бідна, то виходить, що і в Поляків нема буржуазії. і знати свого лїй-

рядив хто инший, як не хлоп і робітник".

шанства, орган Петрушевича — львівське “Слово".

угиу.
хліб.

F Хай же сї кривди викрешуть

поневолених в комун їсти |/Иу
партію і запалить пожежу нов-державности галицьких рекру

тів замикаеть ся до тюремних станя проти імперіялістичної 
касарюнь. Нї, не для визволеня Польщі, проти Антанти і “Лїги

Націй”.галицьких робітників заводить 
ся військову повинність. За Радянську Польщу, за Ра- 

Пяні жовнїрсь^ІІ ватаги, оша- лянську І аличину, за Спілку 
лїлі від можливости грабунку Пролетарських Держав! 
жандармські загони, збаламу-1 

чені і дл* сього діла виму-

Того всього не

Г. ПіддуСтий.
Попускав, попускав бандитів, а Правобережній Україні, обслу- польського війська.

ьз

’- TVS1
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СИЧЕДА 31. СІЧНЯ 1923.Чисте 9. Сторона 3.

І іиат мтищкому для шинних агаиті ні
пметіьтш ріднішу укрііну. -

ЧЕПЕРТШ ВСЕУКРАТНСЬКИЙ ЗТЗД КОКУНТ- 
ШНИОІ СПІШИ МОЛОДІ УКРАЇНИ.

СМвях оплесків присутяих, К.С. ! Ви
зяачужічн П напрям, Зізд по- М У. взяла на себе патронат m тріоти запросили до Гаги бур
чав у підставу розвиток кля .твої з кращих кінних частин жуазних пацифістів, але не за-і
■ ової самосвідомости в рядах Червоної Армії. v просили представників Кому-1 Від іменн комуністичної по- Через пізиїйший відплив но-

! робітничої молоді і постановку, В сучаснії мент після Зі «.етичного Інтернаціоналу. лодї Сх Галичини за кордо- рабли з доповняючою рільни- 
; глибокої марксівської освіти зду. що пройшов з великим Цілком зрозуміло, що вони ном посилае110 американським мою гру'пою в Мигаєво, члени 
ЧЛЄН.В І пілкн, вміло nj,«норов підйомом, Комуністична Стл боять Єя публичної диску сй з ( українським пролетарським о- згаданої групи постановили за 
лілочи П до поихольопчшіх і ка Молоді України розверне нами Але представники наших СВ|ТНИМ організаціям свій щи- той час приняти більше членів, 
битових прекмет робітничої нпмфроятом нрпетупае до цра профспілок попа.ти до Гаги і рні-, ,фИ8!Г в хвилину, коли Перщенство мають самотні з 

п ;цї переведня в жите поста ми не маємо сумніву в тому. Радянська україна лише почн-і вчадкою не менше $600 а жо-
НмипІ Зїзду, серед бурли- і нов -ІІзду. що вони цілком отверто ска- нае поволі лікувати свої рани, паті з однИ'мщб0 двома дітьми

ж>ть соціяд-.патріотам правд. що jx завлала світова і украін- не менше $ЮО0- Отож, товарн- 
Р.ідек повідомив нас по те- Сько-російська контрреволю- ші, не тратьте більше часу, ко

пія. галицький комуністичний ли бажаєте помочи в розвою 
молодечий рух не може не під- Рад. Р^публик. Бажаючі стати 
креслити величезну вагу твд- членами доповняючої комуни 
реня українсько-пролетарських в Мнгаєво хай вдають ся в сій 
освітних осередків не тільки справі до секретара в Віннїпе- 
на Україні, але поза її межами, гу або в Едмонтоні з посвідче- 
Надто велике значінє для на- нєм двох членів до якої робіт- 
шого руху мають про.жгкуль- ничої організації аплїкант чи 
ти в Америці і Канаді, де кра- аплїкантка належать. Рішивши 
щі економічні умови дають де- ся виіхатн з комуною до Мнга- 
яку спроможність розвивати 
пролетарську культурну спра
ву. І ще тому нам важна ся 

лише в одному протесті на нз- праця в- Америці, що ся робо- 
пері. Для пролєтаріяту-ж се | та не можлива в Східній 
дуже серіозна справа.

Коли ви, товариші, поверне-

[юботу на перший пляж. знаєте, що пани соціял-па-

і
Від 7-го до 12 го мжя 1922 р вали 8 губериіяльних часоин 

відбув сж в Харкові Зіад К.С. мій йол оді.
М У ІІшіе[я дииЙ ПІ. Вееукра-! Нарешті, надзвичайно важ 
ІЯСЬКИЙ :ПзД ПрОТОДИВ ся рік j не місце було призначене |Ю- 
тому назад під гаслом аяведе-. боП серед робітничої мі-млі 
яя в ('ігільої ідейної о об*дна- для палішпеня П бутя, умов 

ниіірапьовжн* правдивої я- праці і бу.иьницва її «пня її-

СЕЛЯНИ І КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ І БОЛГАРІЇ, SSr&SJSï
вагу. Вини внесли пропозицію 
організувати тиждень пропа
ганди проти мілітаризму та 
одноденний страйк. Амстер
дамі відмовляють ся від сьо,- 
го з тої чи иншої припини. Але 
для справи дуже добре, що ще 
раз буде підняте питане про 
мілітаризм. *■

Для амстердамцїв боротьба 
з мілітаризмом виявляєть ся

ия.

ху; організаційне будівництво, дений скрізь 4-і « годинний pt _____
кіаіповідношено з комуиістич- бочий день. Вішрацьована і

,,ио»і партією, відношено КІМ переведена через професіо Генеральний секретар Ком 
у. до інтелігентської і селян- пальні союзи тарифе робітнії інтерна тон. Коларов в москв-

чоі молоді, по якій робітничий скій газеті “Біднота" ось що 
У відміну, IV. Всеукраїн підіюсток одержує в середио оповідає іцю болгарське селян

ський Зіад К.С.М.У. був зіздом му 60е., заіюбітку дорослого ро їство і його відношень до кому 
підрахунку [юботн Спілки за бітника так за 1 і 6-годиишпі ністичиої партії, 
рік і намічеия дальших шляхів день праці, як « повних 8 го Болгарія країна хлібороб- 
пра істотної роботи, х дин; ся тарифа, яку вдалось пе ська, як Росія: чотири иятнх П

За кинувший рік Спілкою бу рі-пічти Спиці в житі., не дн людності! живе в селах і зай- 
ла і|мАт« на надзвичайно важ клянись не дуже тяжке госпо масть ся хліборобством, 
на робота, і вона виросла та дарське положене, визване го- j Коли порівняти її з колнш-

лодом і иеурожаєм, поліпшу», иою царською Росією, то вона 
Перший період прані Спілки значно умови робітничої мело відрі жни тим еть ся лише тим. 

був періодом Я організаційно її. 
го оформленя, зачатий заведе
ні,* правдивої структури орі'а і оді, того юлотого <1юнду Ре мельннх і ма.юзсмс.іьшіх с. 
нїзаііії. якої основою є гурток волтції, і для створена з не, лян значно велика: 45 відеот. 
К.с.М.Ув фабриках, заводах надра кваліфікованих робітнії- селян, що має менше двох де

ків тц свідомих будівничих ко сятнн землі на господарство, а 
йй|юбленіа мунізму, К.С.М.У. розвинула 41 відеот. має від одної до 10 

гуртків, иеронсеиікм центра у- широку роботу по соціялТстич- десятий. Хоч земля й дуже ро- 
ваги на робітничі райони, втя- ній освіт! робітничої холоді." дюча, але вона обробляєть ся 
гуванєм Спілки в активну у- Вжс'прн кінці 1921 року по У- так кепсько, що її врожайність,
часті, у політичному і госпо- країні нараховувало ■ ся ЗО порівнуючи з пиши ми країна
царському житю радянського шкіл робітничої молоді з кіль ми, невелика, 
будівництва, вкінці переведе- кістю 4900 ученяків. Опера- Але й ту невелику мізерію 
НЄМ I початком 1922 всеукра- і ційний п іни на 1922 р. вклю утримувати неможливо: держа- 
Іяської щювірки, що мала на чає 244 школи з 14.500 учня ва. бере з селян Непомірні ио- 
мі-ті перегляд складу і чисткуТми, що уявляє собою 35% все’ датки
Спілки від негідних розложую- робітничої молоді України. До і сільські лихварі та куркулі 

— за минулий j IV. Зїзду було виповнено вже обкрадають їх- немилосердно, а
в основі було 130% того їіляну і кількість коли трапить ся стихійне ли

пи н спілки комуністичної МО
ЛОДІ.
дуже зацікавлене комунїетпч 
нею освітою.

Вплив партії на ' селянство 
непомірно росте. СІЛЬСЬКІ rpy'- 
nH щиівадить енергійну бороть 
бу з сільською куркульнею іі 
взагалі з буржуазією. Одна 
чвертка селянської людності! 
не*дивлячись на утиски уряду, 
голосувала за комуністичною 
партією, дякуючи чому, партія 
в парламенті має >2 своїх де- 
путатів з 228. Всюди селян
ство дуже прихильно ставить 
ся до комуністичної партії.

Незаможне селянство
ської молоді, та пише.

єво мусять виготовити иять 
фотографій до паспортів і 
вдатись до лікаря, щоби той 
затопив проти тифу г віспи. 

Товариші з Мнгаєво повідо- 
jГаличині, окупованій поль- мили нас, щоби доповняюча 

. . ським імперіалізмом, що за- група приїхала з не менше як
тссь до своїх організацій, то]лив K[>aiH(t білогвардійським зі 100 дорослими членами, 
скажіть, що коли не буде ре- терором і запроторив у тюр-ІЦоби знати скілько є ще ма- 
волюції буде нова війна, а мн ТІІСЯЧ] наших товаришів і шин докупити, тому що група

вигнав тисячі инших за кор- оставить Вінніпег не пізнїйше 
дон. - як 24. лютого 1923, бажаним є,

щоби вступаючі в члени зараз 
галиць засилали гроші впрост на ру

ки секретара в Вінніпегу.
Г. Івасюк, секретар.
I'kr. Labor Temple 

Cor Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

ЗМІІШІла

що в Болгарії немає; поміщи 
Для захованя робітничої МО КІВ. ТІ j юте кількість беззе

останна поглине чимало жертв 
обєднаня з робітництва та селянства, 

уюбітників з селянами партія Пропаганда 
часто скликає мітінПі,

Для міцнїйшого
і в селі. повинна стати го- Волею світового імперіялїз- 

пунктом боротьби про Му і шляхецької-Польщі 
трих провадить ся велика ро ти мілітаризму. Сю пропаган-. кнн пр0лєтарінт мусить щука- 
борг по організації. Селям ду повинна провадити молодь. тн за межами .Галичини чож- 
17,1,0 п]іиі M.U0 жван.. > la, ті. h Що до справи єдиного фрон|ливости для збогаченя револю- 
Жовтвсвпх ( вятах і разом з ро Ту, то ми вашу тактику зроби- ціііного пролетарського знаня. 
бітниками улаштовувало вро ли більш виразною. З кбждим Ваша пра‘ця на американсько- 
чистіш похід, чим зроблено ве- днем стає очевидним оскільки му континенті і Ваша участь в 
ликии жах для буржуазії. мав слушности в сій справі Ко- „ашій роботі в Европ'і, Ваша

Інтернаціонал. щИра j невпинна допомога па
рад примушений віддати .до] Візьмем Польщу. Там наша ростям нашої пролетарсько
му-•>' |и їх бувших міністрів. праця йде в нелегальних ум о- культурної дїнльности подає L 

До радянських рспублик винах. ГГепесовцї, урядова пар- нам „рик^ад невсипущої спер- 
болгарські селяни дуже пильно ТІЯ, що не давала нам можли* j-jj j зразок революційного за*

ВОСТИ створити ЄДИНИЙ фронт, взяти, яке ми можемо тільки 
Робітники іі селяни на за ІічеРашна УРЯД0Ва партія сьо- наслідувати, 

клик комуністичної партії ро- ] голня ■ мйїшости ий загрожу- ] Посилаючи свої „айкращї
били великі пожертви для на «°ть фашіс™- я |іевсн’ “ю побажаня американським і ка-

ji польські робітники зараз бу-

Закріплень.! на ко- ловним

ПІД натиском селянства у муністичний( особливо посередні і, РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
чих елементів
рік се завдань
виконане і (.'цілка політично і шкіл зросла до 120 з s ЦЮ у хо, то іі се до щенту зшіщуєть 
організаційно викриста-іізува чаями. Переводячи таку ро- «'я. Гірка дуже доля болгар-

ооіу. Спілка змагаєть ся ви- ського селянина — робить він, 
Спілка в минулому році бра- повнити заповіт Карла Ma],- як чорнші віл. 

ла активну участь в житю і кса: створити з реорґанїзов'а

1. лютого 1905 р. загальний 
страйк в Польщі.

1. лютого 1918 р. боротьба 
київських робітників за захоп
лене арсеналу з гайдамаками 
Центральної Ради.

2. лютого 4905 р,- зачинене 
Київського, Харківського, Ка
занського і Варшавського у- 
нїверситетів в звязку з про
тестом студентів проти подій 
22 (9) січня. -

2. лютого 1906 р. військовий 
погром в Гомелі.

2. лютого 1918 р. оголоше
но декрет про Робітничо-Се
лянську ^рвону Армію.

2. лютого 1919 р. відкрите 
першого робітничого факуль
тету в Москві.

2. лютого 1920 р. підписано 
мировий договір з Естонією.

3. лютого 1880 р. по вказів
кам зрадника Жарнова захоп
лено друкарню революційної 
організації "Чорний Переділ”.

3. лютого 1918 р. здавлено 
Петлюрою повстане проти Цен 
тральної Ради і розстріляно 
понад півтора тисячі "робітни
ків.

ирислуховукіть ся.

ся

І.чнеріялїстнчна війна на-
бо|ютьбі Радянської України. ]ної фабричної праці робітничої стільки збільшила міських і 
В боротьбі з бандитизмом, и(о молоді, злученої зі знанєм,.сільських дуків, що ще гірше 
розвився ЛІТОМ 1921 ])., «рий- 'правдиву систему її профег-ій- пригнобленим очутило ся не
мала участь сопії членів К.Г. ного і соціялїстичного вихова- ІВможне селянство.
М. Уз яких богато впало жер ня. Така в загальних чергах Для більшого визискувана Коли вранґлївцї готовили ся
твою*'за краще майбутнє. В робота К.С.М.У. за минулий сільської голоти куркульнею до наскоку на радянські репу- 
збираню харчевого податку рік. Перед IV. Всеукраїн закладено в Болгарії так звану блики,. покладаючи великі па 
приймали участь головно се- ським В'їздом К.С.М.У. стояли "хліборобську спілку”, але не- дї на Болгарію, то веї робітнії 
ляиські організації Спілки, завданя підрахувати досвід j заложники відчули чим за ки і селяни, як рдин чоловік 
так ііаіір. в одній Полтавщині1 зробленої праці, вирішити гаї- пахло — зневірили ся й по- відгукнули ся на заклик кому- j 
для збирав* харчподатку бу тане проч дальшу лінію роботи: тягнули ся до комуністичної нїстичноГ партії з гаслом : 
ло взято 2000 членів К1С.М.У. по збережемо економічних ін партії. І зараз баїгарська ко-“Геть вранґлівських контрре-

ших голодних, пожертви ще
досі збирають ся на допомогV л-'ть пРнслУхУватись до нашої

пропозиції про утворене єди
ного фронту.

* Сприятливі умови до ство- 
реня єдиного фронту створю
ють ся і в инших країнах. Чим 
більше, скажемо, наступають 
фаші'сти, тим кращий ґрунт 
для створеня єдиного фронту.

Тактика єдиного фронту се 
не хитра спритність і не епі-

. Щ і зод, вона випливає з станови-
крім сього було переведено тересів робітничої молоді 1 ії мугастична партія уявляє со- ' волютнних Генералів і шта ща робітяичої
чимало мобілізацій для Черво- освіти, по постановці углубле- бою міцний союз робітника і рів”, "свобода російським сал 
ноі Армії;.поверх 1000 осіб да- ня комуністичного вихованя селянина. датам і козакам, що покая-
ла К.С.М.У. на старшинські членів Спілки і праці па сесії. Дві третнх членів партії, лік ь” і сим примусили уряд 
курси, відкіль вийдуть черво- Иоважнійщу увагу Зїзд себто около 40 тисяч осіб, скла розігнати вранґлївську банду і 
ні "старшини. Близько 300 :шерНуВ на „йтан’є про працю ють селяни. В богатьох селах повернути ся на батьківщину 
членів Спілки було післано » серед робітничої молоді. При- * партійні комуністичні гру- обдуреним сал датам, 
ряди Червоної Фльоти: Вся ниті постанови в основному да

палійським товаришам від іме
ні! комуністичної галицької мо
лоді за кордоном, ми непохит
но віримо, що наші спільні зу- 
силя і злучена 
могова робота не пропадуть на 
марне як для справи визволеня 
Сх. Галичини з кайданів нево
лі, так для справи Світової Ре
волюції.

Редакція “Нашого ('тягу''.

бідолашних дїтии радянських 
републик.

взаімно-допо-

Страйк у Швеції.
І По всій північній Швеції ви
бух страйк робітників ліссівого 
промислу. В страйку, що тяг- 

тим знарядєм, за допомогою Іне,ь ся понад ® тижнів, бере 
якого ми»опануємо позиціями >часть 200.000 робітників, 
буржуазії j Страйкарі намагають ся зали-

Я сподівлю ся, що ваш кон- ши_ти сУчасний розмір заробіт- 
грес дозволить К.І.М. зробити і,ЮІ платн1’ власники підпри- 
в майбутному Щ£ більш того, !смств бажають скоротити її до 
ЩО було зроблено ДО СЬОГО 5 К0Р011 в день.

кляси, коли ка
пітал переходить до наступу, а 
соціял-патріоти цілком без-, 
сильні.

її тактика в наших руках є

.

ся робота принесла значну ко- „щ, директиви продовжати

SXrsrrsrr»lOHWl ЗШОЮА НА КОНГРЕСІ КОМУНІСТИЧ
НОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ МОЛОДІ.послужила кращим засобом за молцдї, переведене, тарифи, під 

гартованя і комуністичного ви- виешаючої жнтєвий уровези. і
хована.

___________ часу.
даючої можливість продовжу- 3 свого боку ми обіцяємо

В боротьбі з голодом, що на- паяє освіти, збережеш: у вироб- Четвертий конгрес Комітер- захист Нарутовіча. Але страйк зробити все можливе, щоб по- на1 “УкрашсьіЦ'Ров*тяичГ 
вістив крім 1’осії також значну ництві, скороченім ізза мате на — каже то в. Зіновев не не пощастило зорзанїзувати. лекшити К.І.М. його працю,
частину N к|іаїнн, К.< .М.,' ■ • ріяльних труднощів, макси збирав ся намітити нову лінію Реакція не злякалась і-перей- Молоді доведеть ся відограти
розвинула теж енергіям) ді мально-можливої кількості! ро- комуністичної політики. В сьо- шла в наступ. Кілька пепесів- велику ролю для майбутного. 
я.іьність. ІІомнмо*поетійноІ а- бітннчої молоді. Головним tan мV не було потреби, бо світові ських депутатів було побито, І Хай жи'ве се "майбутнє”,
її таційної роботи, що провади- данем Спілки в близькому політичні умови за останні ро- серед них Латинського та ин- Промову то в. Зіновєва по-
лаеь по всій 5 країні, місцевії- майбутньому буде- звернене, v ки в цілому не змінили ся. Зав- тих. Слід визнати, що в сьому кривають гучні оплески. По
ми органі іаціямн ( пілкн була цапі на робітничу молодь, до- дане IV. конгресу полягало в випадку вони сього заслужи- докладі тов. Зіновєва конгрес
переведена значна праця ігі ви- буваючи вилив на ві х, робітнії уточненні і конкретизації всіх ли, бо вони відповідають за] ухвалює резолюцію, в якій ви
данні аіїт-літератури і збору чу молодь шляхом посііііної о- резолюцій, які було ухвалено події, що відбувають ся в словлює свою цілковиту солї- 
же]>тв для відправки в голоду - борони її інтересів, втручупа- 3 конгресом Коміртерна. Низ- Польщі. Вони підготували їх дарність з постановами четвер 
ючі ґубеїінїї. 1 ак Полтавськії- нєм в д щоденні потреби, зі:ер- ка подій за останніїн час під- всею своєю політикою. того конгресу Комінтерна.
ми і Чернпгіт ькнми 1 убкома -гаючи головну увагу ft* л'ікві- креслила правильність резолю- Нині нема сумніву, що пасу- Резолюція витає постанову 
ми було зібрано по 1 вагоні дацію всяких спроб еьзчільоата- цій, ухвалених на 4-ім ікон- ваєть ся доба міжнародного] конгресу про централізм, про 
хліба. Подільською і Харків- ції тої частини робітничої мо- гресї. Ми казали там про фа- фашізму. Успіх Муссолінї зао- виховане молоді в революцій- 
ською орі аііі.шшіїмн було зі .юдї. яка занята в чисто капі шізм і констатували, що на-1 хотив буржуазію инших країн. І йому дусі і закликає робітни- 
брано по 200 пудів хліба, та та.їїстичному виробництві. стає доба міжнародного фа- В найблнзшому майбутному чу молодь зєднати ся для бо
но 20 мі.їтнів карбованців, Ки Вирішуючи питане про ро шізму. Сьогодні ми одержали мн будемо мабуть свідками ротьби з реакцією.
Івеькою 1.200 пудів хліба і 50 боту на ее.її, що має]надави- повідомлене, що президента цілої низки анальогічннх ви-
міліоців ка]ібоішнців і т. д. чанно велике значінє, а на К. польської републики Наруто- ступів.

1з.іа участи в ііІтїтнчному С'.М.У. лежить всецїло завда- віча забито польськими фаші- Наше завдане дати відсіч ре-
жіітю Спілка не забувала і про нє лавойованя впливу на всю стами. Нарутовіч представник акції. Ми не можемо казати, як
тою внутрішну виховавчу |ю -селянську молодь і її комуні реакційної селянської групи, ми організуємо нашу бороть- ЛИТЛ РАК, Аркенсо, 16. січ- 
боту. Уа минулий рік вона етичного, нерехованя, Уїзд на- обраний більш остю т. зв. мен- бу, але боротьба ся потрібна, ня. - Треваючий вже два ро- 
дуже збілиішлась. Полі- мітив нлян дальшої роботи:' v шостий. Велика буржуазія Ми не терористи. Ми знаємо,, ки страйк зелїзнодорожних ро* 
тичнод* пі піа праця й її форми його основі лежить розвитої" провадила проти його -бороть- що великі історичні події роб- бітників на лінії “Мизурі енд 
і маркї'іші.кі ПО.ТІТИЧИІ гуртки, иолІтичноосїіітИЬЇ праці в ес- бу. Справа почалась демонстра лить робітники. Неможна прой Нордерн Аркенсо” 
школи шиїтичноі грамотц. ко -іяЯоьких гуртках СнілкЙ"; при цією, скінчилась убійством. ти мимо войовничих фашістів. етапних часах до отвертої бо'- 
лєгїі агітаторів) міцно в корі- тягуванє її в політичне жіп . Польща в політичному від- Коли фашісти вбивають Ра- ротьби між страйкерами і по
шти ь у .-Спілці і виповняють боротьба з національним і ре- ношеню не є першорядна дер- тенава в Німеччині, Нарутові- ; селеними при тій лінії фарме- 
евої іавданя:. підготовку з чле- акційним романтизмом і е]>ед жава. Але не зважаючи на се ча в Польщі, то вони напала- рами, які наслідком страйку не 
вів Спілки (Відомих і перепона безпартійної молоді шляхом польські події мають велике тимуть і на нашу комуністичну мають достаточних трйнспор- 
нух. зага]ітованнх резерв ко- гвореня комуністичної літера- значінє. бо в Польщі повторю- партію і на нашу комуністичну тових середників для вивозу 
мунїстнчної партії. кот]іу К.С. тури для села і працею но збе Еть ся те, що робить ся і в ин- молодь. Частину наших сил своїх продуктів.
М. У. повинна в майбутньому ! резкеню економічних інтересів шнх більших країнах. слід виділити для оборони В Г еррисон відбулись вчера
доповняти свіжими і підгото [молодої бідноти. На майбу-j Особливу ролїо відограє со- проти фашіфу>і коли се буде збори клієнтів зелїзнйцї і на 
ваннмії молодими силами. Для тню зиму намічено перевести ціял-патріотизм. Коли влада в потрібно, комуністи з револь- тих зборах рішено прогнати 
обслугували сього завданя ро.» у всеукраїнському маї-штабі руках соціял-патріотів,' вони вером в руках будуть боро- геГь страйкуючих робітників, 
винулась ипцюко віиавнцча ді- чотири кампанїї кур ів-.іїздів, ділять її буржуазією, але коли тись з фашістськими бандами. Зачалась негайно нагінка на 
яльаість. 1 так за рік Ц.К. які обнімуть всі сільські гурт- останна почуває себе досить Головну ролю в сій боротьбі страйкарів, наслідком чого од- 
К.С.М.УЛ видав 691.000 попу- ки К.С.М.У. », міцно, вона переходить в на- відограватиме молодь.
дя])Нііх патіпічннх і літератур Нарешті, питане першоряд- ступ, а соціял-патріоти не ма- Другим завданєм молоді є тяжко побито а около 200 про-
них брошур, журналів, пля-.цого значіня про виховавчу ро ють сил захищати себе. боротьба з мілітаризмом. Ми гнано з Геррисон.
катів і 1,480.000 сторінок мо- боту Спілки. Та обставина, що Пепесівцї робили спробу ор- не маємо докладних відомо- ---------
лодї в партійних і радянських зараз К.С.М.У. буде основним ганізувати "^онтр-демонстра- стий про те, ціо робить ся на
органах друку, не рахуючи мі- жерелом доповненя партії но- цію і страйк протесту проти Гагськойу мировому конгресі, Товариші! Не забувайте про 
сцевих організацій, що айда- шита кадрами, вона ставить ту»бешкетів польської реакції на скликаному соціял-патріотами, поміч “Укр. Роб. Вістям!"

3. лютого 1920 р. Червона 
Армія облягла Херсон.

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ- ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:

ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРЛА МАРКСА
Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 

частини:
lvТовар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня, 

і дохід з. капіталу.
О частини знова поділені на кідьканайцять розділів.

Завданєм сеї книжки є — познайомити зі змістом “Капі
талу" тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.
Злїнчували страйкуючого ро

бітника.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВ
Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2* Як повстали ідеї про духів і богів. — 
3. Початки почитаня духів.>— 4. Від почитаня духів до лочитаня тоте
мів і прадідів. — 5. Сотворене світа. — 6. Небо і пекло. — 7Г Почита
не прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитуваня прадідів до куль
ту природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індійській 
релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бога став богом 

природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ся книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до
казуйте її дійсне значінє, на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В сьому вам, якраз поможе ся книжка.

Цша книжки 50 центів.
____ _ • _____________________

довів в о-

ного страйкера повішено, двох

:
Замовлена шліть на адресу:

UKKAIKIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard A McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.

\

*



справозданє ■тппсгськогоКі—ml, І Ж—>1 І о. Ор—есьеі* Нжроетнж, Л Мотаній*, СЯА1ІСІАИЕ ВІДДІЛУ VJC. PJULДо іу*. Т ИоиіГІ. Л. Петре*. В Meet б-» С7* •іааішу т-е*Єє

НОІА КОМЕДІЯ!Щодо «ііотен* і$І«Л» — ересмм» ру*. Гр. KautnKunl, Дм. Бмtiîejrerdге
З BOUTS— rts не гей р. мсвовию«ou -У.М.*. ти буде ду то Мшлеи і spec, «ou ж « 

аитНп ■ яЬиетж •
А. Ли і'., оргюїмто—а. С Латук іонсине, і Титлі, І ІПи—н, Д.ÎO-

• В—йпегу виді* У с РЛ К, де оо- 
ь » псом поверх 140 

Через безробгтс багато нде-

зіеті till— ТОДІ во- Бордені*. В. Кучу pen, т-s» М. Кучу- 
рен, Н- Корде***, Р Грабе, Лез. Ме
тре нжо, І Керче. Н Гоиееюв, Г. Pé
rou. А. АнірМиїм, Л Фиржх. Н 
І Цшкіесьжн*. Н Кожулевей. Р. На

їв; В. Габузе, sect есер ; М. Гогвее- 1*оп>ви сто Вже вийшла з друку і про
дасть єй дуже гарна коме

дій s тро* діях Стея-а 
Заж-oro п. а.

Забо Дуже
— ешіхеео з В—гіаегу,« те а Т. Кобзеа.дієту ч. & Г ОС (333.

Адресе фиїї У Р Л а РідвебяІ 
726 Vk-ЮТіж Ате_ Begin», Saak.

liânox з Вад заїхало до Рждаткмвж 
Реїтубівх. теж по до кінця грудня да- 
—иоса дїаеннх чееігіа 67, аотрі 
пониють свої члене які

Тут доку велета *П
II»

Правду сшезета. тут Ж г>** То—роескена І» скані $100; ас $1»; І Нншптчуа. В.
Гоже. І Яремно, С Свине, L І дяяае, 
Гр. Рабу лає, т-ке С Шдемжо; но 
ll.ÛO: Н. Го-тя, Н. Ластівка, М. Н. 
СтінковськнІ, І. Стерну*. Н. Отт>"«- 
ріачув. В ШВлаглн. Н. Оррнівшо, а 
І іезтв, Н Мавареіято, М Йхя. I T— 
чув. по 50 ц І. І lan.it нюх І. Семе
на*; А Данпдк'іа 25 и. ; Г. І Іитратппч 
$1.00 Разом $7-15.25

двиьмсть і «манговий зал
«иш УРА В РІДЖАЯНІ

1 »М Гуаоомч
Петро Лепту ж 

а т—у. по вода враюдпта с*;н 
впритквч з підпрне 

вуеоа ввів*, то борта*! їх- ,-

Ж ОТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМ

приходять на ипіигм і беруть актив
ну участь в партійні* роботі.

Виділ за час свого істнованв устро- 
ював прокатандові мггжгн, брав ак
тивну участі у пров штопальнії ж ви- 
бореж, помагав комітетам несена по
мочі голодуючим Рад. Репубдиклх. 
давав своїм членам і нечденам запо
могу, у строював майже кождої не
ділі відмити для членів, ширив ро
бітничу літературу, ™ поміж члена- Збірка на масовім кічу їв. грудна/ 
ми, так і поміж яечленамн. устроїв 
кілька підприємств і жертвував 100 9&-00 Н Сопко, Н Бор дня юк;
доларів Ні "Проееткудьт*. Члени від"» »50: В. Кучу рам, В. Лазар**, Т 
ділу визичили о коло дві тисячі Гожі|ікіж, І і 1а]1 та з, IL Тис лаза, . Я 
(2.000) додярія на видане книжки Сига*. А Гната*. С Кучурпй. по 
“Лівизна Комунізму’* (Леніна). j$1.00: М І злаган, ! Шдсмко, Е Ма-

Фінансове спрароздане предстзвля- 
еть ся »и слідує :

те бик— ** » пропепт Се «МАНСОЄЕ СПРАВОЗДАНЄ УМ». 
РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОШ.

м
І -50 Свах

* Лгкл Фе» 50
Дня 10 січня с р. відбулись 33- 

ЗЬ ІІЛКИ річні збори члене філії У РД. 
Jj в КдпгаВнї.

V)Торта «йГмтб 
ttlft—àl Мябіті ;■ 

ароякнг рчбинпміаа з чиї а* всі ія-«^ * гаа 
гарі па своїх пзСчлх

- ар тжжве ж неневая, .би
$3.725.78
209505

82135
2335.73

89516
62691
667.73
39910
60281
406.25

........ 542.90
.... 1274.65 

63.80

Надаеть ся до вистави на
віть на малих сценах. Спе
ціальних декорацій не ви
магає. Ціна 25 центів.

на котрих заряд злая
Лютийтреба б«

ТМСЬ ие ТІЛЬКИ 1 підярмемшвмм, але™
25 *«іт з дїкльюк тн і фінансове с

Ô Куйс .
в рнвмим» іжеклмм", к»л робить ію ç ЬрмолоЙ 
лкаж. я месіє дн сілв»*ь и* »ерсш*«>- Дожішк
ді м> инб f a ». иши ж % “піін

25 иаш за НШ рік.
25 ! По виборі президії 
25 приступлеип до протреня членства І 
25 Філія числить за минувши* рік 72 І Червень 
25 члени; але що не всі виповнили свої | Липень 
25 ч лене мій «тбовкзктг. зглвдом пллчекв

.Нарт .
на сі збори. * цВІТень

’ ** Ф Лей*71
1м>;х*тьб«і 'ИрбМІЬ-и- «

« Дуже 1
в*ви M&ê f> використ.іїй »* читане

і L Сгаяних Замовленя слати до: 

Ukrainian Labor Hews
Cor. Pritchard & McGregor 

Winnipeg, Man.

lC- ^ M. Серпень
Вересень . .......................
Жовтень
Листопад ................
Грудень .............................
Перенесено з 1921 року

II. М«ловши> 
Ф Ііімернан 

провидить им-ворсин» U ІІрс.яопчуя 
ЧИС МВ ГрУ В КнІІ м, Н В НК) >1 II 

Робітники' Покиньте се ііаьтай-

25 членських вкладок-.
25 По сім наступило справозданє за- 
25 ріжу, 'іарйд робив все по своїй силі, 
25 шо6 поширити науку і єдність поміж 

робітниками І фермерами У строєно 
за 19?2 рік: 4 масові віча, 9 лекцій, 
12 спільних читань, вислано органі
затора поза місцевість, відограно 26 
представлень, 1 дїточе представлене. 
4 концерти, 3 дїтоні концерти, устро- 
ено б товариських вечеркін, 
травку в користь дгточої школи.

робНиичої JITefMTVpH, то сей. тем
ний “жже*

/їм. Джимен
Тон Д Щ>р зібрав на тісту ч

ксименко. Л. Москалю*, І Формо?, 
Н. Помич, Д. Ба>рдинкік, Гр Рогожа, 
Д. Буди донський; по 50 ц. : С Ш.іем- 

! ко, Л. Ьойиарович, Ю. Виросток, М. 
$117.82 Стіньковський, т-ка Максименко, Н 

179.74

ське жшіе Беріть св до читаня ро- j^22 
бігкими* ча*-»пис*й Не ставайте на Разом $14Л57^2ШШ% піч»
перемию іі тим (х«бітникам, котрі бо-, | ГІараяЦя 
рвть ся з ворогом-капіталміом о кра- : д р,>маи

у сливини ллє робітничої к-їяси j (і (арабу ра 
Адже ви самі е робпиики. Невже-ж

Приходи
Січень
Лютий
Марі
Цвітень .
Май
Червень . . 
Липень .... 
Серпень . 
Вересень 
Жовтень . . .
Листопад 
Грудень ..........

^ПОВІДОМЛЕНЕ.
Повідомляєть ся всіх това

ришок робітниць в Вінніпегу. 
ЩО в середу, 31. СІЧНЯ, о год. 
8-ій вечером т. Н. Гуцалюк ви
голосить в Укр. Роб. Домі 
лекцію про жіночий робітни
чий рух.

При ходіть, товаришки, всі і 
кличте своїх знакомих.

Загальні місячні роахвди:
Формос. - II. Стіньковський. Д Воз- 

40-50 няк, І. Карна, І. Малайко, А. Формос. 
121.72 
138.60

$2.655.69 
2.865.53 
1.247 96 

...* 2.037 48

Січень
розі- Дютий 

і Март .
! І Івгтень

Д За карків
ви амї иа хвилю ие задумуєтесь надід Войчук 
тим чого ви жнете иа світі? Невже ; 
ви будете вічним пошттрковнеком ^24 

каппалістів? С па мигайте

Д. Вітвіцький. А. Свідзінський, В 
; Формос, II. Виростик, І. Тилимчх к, А. 

15І.60 Андріяш>к. І. Каган, І. Григорчук, 
104.06 Гр.-Курик. Гр. Ми кайлове ький, В Н . 
57.50 н Вітвіцький, Л. Макаренко, т-ка 
49.97 j Виростик. т-ка Р ІІонич, т-ка Д. 
76-50 ^ Макаренко, т-ка Ф. Рогожа ; т-ка 11. 
76.00 Тимчук 25 u Разом $51.25 
57.00! _______

видано коштом філії брошурку
"Гайвороне ", збирано фонди на “У. ! Май 
Р.В." і на сплату донгу У.Р.Д. в Він- Червень 
winery. піддержувано фінансово
"Нролеікульт ", несено поміч радим- Серпень 
ськнм рептбликам і політичним вяз- вересень

Жовтень

Тов. ГІ Лешук зібрав на лїсту ч 941 42 
.... 449.93 

1.019.40 
367 44 
649.36 
292.03 
58507 

1.213.45

се- Павло Сидорчук 
ПОКИ ШС не ПІЗНО. Читайте рибини- ц /кШуМ 
чу літературу. Читайте робітничу | Гншка 
часопис ь, якові е “Українські Робіт- ^ \айко 
ниві Вісти Читайте журнал "Голос:
ИраиГ", який виходить кождого міся : 
ця О робітничі часописи вкажуть 
вам правдивий шлях, по котрім ви 
повинні йти. не тільки таким шля-

Липень

ням Східної Галичини. Переведено 
інкорпорацію У.Р.Д. в Ріджайнї і за Листопад 
ініціативо*^ тимчасовою Екз. Ком. * рудень 
відбув ся перший ировіниіональний

Разом всего
$1.168.00 Жертви зібрані на забаві в т. Зубика.З товариським привітом, Разом

Л Щур С Свіжіші $2.50; по $2 00 І Пор- 
$78.20 шак, В. І. Шлемко, Л. Войнарович; по 
1.34.77!$1-00: А. Формос, Т. ІІонич, А. Ьодна- 

М. Стїньковий. II Галя $1.15;
129.2018. Кознюк, Н І елич. І І І.ппку^кнй, К в Форі 
103.00 Н Вітвіцький, І Максиме цю і, т-ка днях^ист
162.10 І Глушко, Д. -Ь їх піко, І Українець, л Німеччини Irai та родина перс 
124.60 М Фирашук (Чех), X .Зак (Чех), буває саме тепер мк ії Дельмсн- 
76.00 М. Ткачх.к, т-к.» Д- Зубик, І Зубик,11орсг, і наслідком недуги, яка наві- 
56.05 Чичул, М Жовтяк; Н. Тислиж 75 і сі на - . родин > янля* » ь ся потре- 

50 її.; С. Романчук. М. Ніівіць- '.ft., ьчи.г п«3ю неїайнокі ііо
С. Mimeл. Jl. Mo- ! мічм- !

$14Л24.76Разом Розходи:робітмичо-фармерський зїзд в Сас- 
катунї, який мав иа цїли зєлиати і

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.
Січень . 
Лютий . 
Март . .. 
Цвітень .
Май ........
Червень
Липень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

жом ви повинні Йти, але таки мусите 
йти, бо ииакше, чи тепер, чи пізній- 

впадете жертвою капіталу пе- 
а покажім ся годі вже

Повторене:
ЗИЩНИГН рндн трудящих в Сб про- Загмьного „р„ояу . 
віки,, Д.точа школа .стнувшіа при 3агальнего ^
філії, до якої вчащало поважне чи
сло дїтнй, де вони мали нагоду учи
тись читати і писати в українській 
мові, як також учились грати на ріж-

СПРАВОЗДАНЯ. Отсмм повідомляю товаришів, що 
я, «питий секртіар відділу У.С. РІГ 

Франсіс, Оит. одержав иа 
від родини «І». Жеківських

. $14.457.22 
14.324.76 100.00

редвчасио, 
буде за піїно

Хай жиють "Українські Ргзбітиичі 
Вісти ‘ і "Голос Праці ! До борби з 
те митою!

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ СТОВ. У. 
РЛ- В СА СКАТУ НІ, саск: Остве в касі на 1923 р. $13246

За контрольну комісію: Дора Юр- 
ківна, Н. Капанкж І И. Лутчак.

І. Клибановський.
секр. У.Р.Д.

11 неділю, 7 січня с. j). відбули ся 
загальні річні $<И?ри Стоп. У Р Дім jних інструментах.
в Саскатз нї Ібори => <

Зимовою порою 
істнувала шкода неграмотних ,іля 

Гі МИН> ВШИЙ рік відбу
то,; 2 загальних зібрань, 10 місяч- 
« " і іня п.аит, 2 шкільних зіб- ШІСТЬМІСЯЧНЕ ФІНАНСОВЕ СИРА

З тов привітом, органі-
64.50 Ч . по
75.50 кий. Д Бордняиі^.
59.00 скал*»к, ^ Г>\ к<> іський. І 11иб\ ляк.

Н. ІІонич. ‘ Н Українець,

старшихМ. Ф. Томашівський і.imp С І т аре дно дістав був
рщ

брод і. Но 
рів. орлі ні 
сги гонарис

|и»ди їй і лрпсьбо-ІД V

Іі І!.‘ Рапь і . її*я і ііідбун 49 адмінїсфацій- 
иих і 4 сненіяльних засідань.

При філії У.Р.Д. в Ріджайнї засно
вано відділ Секції Же нщи н-Робіт -

"Воля ‘ Товаришки роби-

Ф II А і-ГАРНИМ ПРИМУ. "і її «міч, одначе, як 
. .ь , і ми не мали ио- 

і*им і lafifü Німеччини. Тс-

ВОЗДАНЄ УРЛ. В ЛЕТБРИДЖ, 
АЛТА.

h й і $1,161.82 Макаречічо, т-ка І. Цибу.іяк, Н Ла- її. 
$1,168.00 аркж. В. Куіурян, М. І линка. И. І о- ..« і. 

1.161.Н2 НИК* Т Гик.іркек; т-ка. М. Вітніцька І ч« » 
50ц.; по ц. т-ка 1. Токарнж, Ф У- 

J6.18 кра і нень, 1 Свідіш, .1 Caj

Приходи 
Розходи .

Кежари, Алта.
Приходи.

Готівка на руках ....
ли що було в їх силі, а головно під- ^еР*ии . ...........

j помаї али фінансово робітничу пресу, * 1>ент> галІ 
збирали жертви на поміч голодую-4 ? представлень .
чим в Радянських Републикад, і по- ^ концертів ..................
лїтичним нязням в Сх. Галичині. За кладки

Вільні колєкти............
Дрібна позичка 
В буфеті

Товариші Рсдйаюр!
Коли я почула бесіду між старити- 

■и. як то польська ні іяхта мучить

є одержа-іи.
« i’lljlic, ЩО КОЛО ІІС -

>ко, т-ка М то кр ійна нужда, бо він г.імий калї- 
Кучурян, Н. Вітвіцький, В. ІНа.таган. іка. .ік»биіи на у держане малих Ніс- 
T. Романчук Ю ц. Разом $40.45

минувіпнй рік, ко- 
ІрИИ Гір.- • ІІЛЯЄТЬ І)і ся А уліду є: 
Місячних ібирін говармства було 11, 

16, иропагандових 
надзвичайних 2, засідань заряду і 

, будівельного комітету 40, йаукових 
відчитав 7, Гінкірованих лєкіий 2, 
концертів 8, представлень 12, . забав 
17,.пікніків 2, святковаиь річниць З, 
діючих конецртів 4 і двоє дїточйх 
представлень Відбулось також вісім 
масовий вН

Потім наступило справозданє ре- 
Корлової о секретаря і ріжних комі
тетів як: шкільногр, іспитового, від- 
читовою, мистецького і комітету 
помочі і «йодуючим, а також делє.га- 

і від женської організації' учиїе-

... $978,5.1

........ 84.41

..... 30.00
........ 247,31
........ 170.00
.... 265.00 
..... 68.10 
.... 649.00 
........ ,37.10

Остає в касі
Т. Кульчицький, фін. секр.і ндряе серія, тих, Ш.. Oopsrk ся,.. (І1(ЦШЛЬНН1 

свободу працююче! о народу в 1 али- 
чинї, то мені стало шкода тих лю
ди*, які тепер мучать ся в тюрмах в 
Галичині Я ше дуже маленька, бо

Діти всі щестеро дїгий не в силі, 
малолииі і і.!роби і н на хліб не моЗа контрольну комісію.

С. Логвиненко. 
Н. Липка,
М. Змійовський.

Німецька Ком. Партія підпомагала 
родину Жуківськнх через довший 
час. Але фонди каси вичерпали ся. 
і в наслідок тою піддержку для Жу-

Жертви зібрані нв весілю в тов. 
Д. Грушки:час свого істнованя в жіночім відділі 

відбулось одно публичне віче, 3 мі
сячних зібрань, 22 тижневих^, 2 спе- 
ціяльних, 2 спеціяльні лєкцГі, 7 нау
кових

N5
зале дно маю 8 років житя, тож не 
можу бог ато їм помочи. Але мені 
часами знакомі дарували по кьіька 
центів на забавки та на цукорки і в 
зложила *“lt.00, котрого тепер поси
лаю на поміч політичним нлзням Сх.

і Дм. Возняк $5.00; В. І. Шлемко 
ВІД ФІЛІЇ СТОВ. УКР. РОБ ДІМ $2.00; по $1 00: Д. Грушко, т-ка Е. 

В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. Грушко, II. Марусях, А. Формос, Н
і Макаренко, 1. Гавлюк; по 50 ц.: В. 
! Кучурян, М. Гіашківський. В. Фотчук,

І2Л29.45Разом кінських здержано.
Родина Жуківськнх походить з Га-

3 представлень, 2відчитів.
концерти, 1 кошикова забава і кіль
ка товариських забав, з чого дохід 
пішов на робітничі цїли.

. Розході:
.. г-ґ/...............  $30.00

■ ..................... 46.00

личини, з села Поморяни, пов. Збо
рів. Єсли тут в Канаді хто

Дорогі Товариші!
Вже довший час проминув, як ми |н Вітвіцький, В. Сікалу, С. Ку^уряй, 

з сеї місцевости Про себе не давали І ю формос; Гео. Українець 35 ц.; Н 
жадної чутки, а се з тої причини, ШО ралЯ ц.; по 25 ц.: Ф. ЧатіНика. Л.
нас спиняли всякі перешкоди. А від ! джосуЛі н. H., H. Н., 1т. Шо (Кита- 
теиер ми прирекли, шо будемо ви- Іець), й. Врайгт 20 ц.; H. Н. 15 ц. 
повнити свої обовязки як слїд. Від- разом $18.75. 
діл Укр. Роб. Дому в Летбридж від
новлено ,30. липня 1922 р., де на пер
ший початок вписало ся 24 членів.
Однак будинок, котрий т-во винай- 
мало, був замалий і невигідний до 
партійної роботи, тому 26. листопада 
на зборах Відд. Укр. Роб. Дому під
несено було справу

Рент льокалю ^ одно
сельчан. знає його, гак хай нідіук-

Гдличини, посилаю як маленьку жер
тву для поневолених.

Здороь.ію ;і їх маленьких ; товари-

Опал і світло .........
Вислано на прес, фонд “У.Р.В." 33.90 
Вислано річних вкладок .... 31.00 

.... 730.00

Фінансове справозданє філГі У.Р. 
Д. за 1922 р. мредставдяеть ся так:

________ ________________ Приходи за 1922 рік ..........  $3.160.93
ія і бібліотекаря. По звіїї сих комі- І Іеренесени з 1921 року ........ 203.26

неть ся на- розпучливий клич о по
міч т. Жукінської о. Тон. Жуківськнй 
є членом секції Ком. Партії Нїмеччи-

> до них: Ви t j
дає і V. н- і їй н.і ну корки і тих поне
волених вязнін її.и жадні кусочка 
хліба! М кличу до - вас Не купуйте 
цукоркін іепер, але поможіїь ма
леньким дням, баїьки Яких сидяїь в 
тюрмах в старім краю.

З товариським привітом,

Інвентар .....................
Ріжні розходи ........
Електрика, ка пін дер, люмбер

.... 198.72 ни, доказом чого на поснідцї є пе
чатка відділу згаданої організації.

Поможім товариші нещасній роди
ні нашого^ товариша.

гетів, нідложено збори на иечірну 
сесію. На друї ій сесії пріисїдатедю- 

j вав товариш Н. Ориджук, секрета
рювали ті самі товариші. Відтак при- 
ступле но до фінансового звіту і ви- 

I бору нового заряду І ріжних коМіте- 
Катсрина Кучман тів на 1923 рік. До. заряду увійшли 

І слідуючі товариші. П. Божок, орг. ; 
В. Горбатюк, заст, орг.; В. Гарасюк, 
фін секр ; Т. кобзей, рек. секр ; Го
луб, заст секр.; І. Бінзар, кас ; конт. 
комісія: С. Галіна, М. Рогоман і Д. 
Кальмуцький. Після вибору заряду 

новому за- 
етам до даль-

Розходи за 1922 рік . .
$3364.19

.. $2.809.54
445.10

Жетрви зібрані на забаві в тов. 
М. Жовтяка:$1.015.82Разом С МОстає в касі .

З сих і роший, котрі є в касї 
позичено товаришам . . .

$554.65
його адресаПовторене: По $2 00: М. Жовтяк, т-ка Т. Жов

тяк; -по $1.00: Е. Максименко, Ґ. 
Форуюс, Л. Булиховський, т-ка Е. 

закупна СВ(?Г® І Булйховська, С. Романчук, С. Шлем- 
міного ,ошу. По довшій ДИСКУСІЇ І ко с Свіяш11 ь. Ирінчані Дсо. Фор- 
справа увійшла в жите і не взяло 
нам довший час, як ми • винайшли

. $2.529.45 
.... 1.513.82

Приходу . 
Розходу ........

M. Zukiwnky 
in DelmenhorHt 

"Рівсіїяігаяш! 21 
Germany.

.. 311.62

Готівки в ктеї е
Майно філії У.Р.Д. виносить вар-

Дім ..................
Сценерія ........
lap де роба ь..
Інвентар ........
Бібліотека ....

$243.03
Остає в кас? .' $ІДП5.вЗ

Довгу на У.Р.Д. * ............... $2.39910
За шість місяців відбулось масо

вих зібрань 2, адмінїстраційних 13, 
спеціяльиих 4, відчитів 6; товари-

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ"

мос; І. Сандуляк; по 50 и. В. Лаза- 
к . ркж, Н. ПннтнлиЙчук, В. Кучурян, 1. 

будинок, котрий був відповідний і Малайко. ,.ка Д Глрасйм 28 ц, Ра-
дешевий. Величина будинку 60X30- »17 9Я, зим ф 1 І . «п.
з поверхом і з площею 10 льотів зе-,

... $5.000.00 
.......... 725.00 НА ПРОДАЖ ГОЛЯРНЯ з уеїми 

3. білі крісла, 3 секціїприладами 
зеркала, 1 машина до масажованя, 
І кеш-рсджгстер, 6 крісел, 1 синк, 1

........ 687.30
344.20 іськ* Дискусії і читаня відбували ся 
114 55 і кождого вільного дня в тижні. Число 
139.391 членів, що заплатили членські вклад-

_______ І ки 31, а загальне число 53. До дїто-
$7.565.(9 4оі школи вчащає 25 дїтий. Учите

лює Василь Сопко.

наступили пердложен# 
рядови і иншим jtefttfrt 
шиї праці для добра організації і 
для цілого робітничо-фармерського 
руху взагалі. На сім закінчено за- 

II. Внросінк, .ктбрід* ???Ігмьиі збори «ідП Сто*. У Р. Дім в
Федор Л мит рук, ДроМгелер . . 5.00
HL Д. ІІріц. Морген 
Д. Хоміиький, Вінніпег ..
Марія Кінах, Мус Джо ............... 5.09

'Відд. ім. П. Пкремети, Лускар.. 5.00 
L Г лад їй, Мус Джо ....
О. Стринетка, Едмонтон
A. Хома, Вінніпег ........
B. Доскоч, Mkue.i ....

Всіх і роший зібрано на сплату 
І довгу* У .Р.Д, в^Летбридж $874.98.млї. Хотяй сей будинок не 

ся на разі'до партійної роботи, але, 
після двох тижнів тяжкої праці нам

Т-во "Прогрес", Перд’ю ........ $12.25
Екдділ Жсн.-Робіт., Вінніпег 10.00
Т. Балам. Сидней

надавав
чотири-гальонова тенка, 2 реки до 
вішаїш ковтів, 2 посудини на брудні 
ручники, 2 малих зеркала, піч і другі 
потрібні річи. З тої причини, що г
на Україну, мушу продати цілу го- 
тярню. По інформації прошу зголо-

6 00
ПОШУКУЮ своїх братів Николаявдало ся привести будинок до по- ; 

рядку і робота почала ся на більшу Мадригу і Дмитра Ma драгу з села 
Будинок коштує $2.300.00, Рашків, повіт Городенка, Галичина 

доста відповідний для органїзацій-

Разом
Готівка . 554.65Саскатунї.

Фінансовий звіт філії Стов. У.Р.Д. 
в Саскатунї від 15. січня до 31. гру
дня 1922 р. представлявсь так:

________ Контрольна комісія; В. Нссторук,
$8.119.84 С. Кучурян, Н. Бординюк 

Фінансове справозданє Женського Василь Сопко,
фін. секр.

5.00 скалю.
Прошу зголоситись на адресу: 

Les Madryga (I)mytriw)
. 5.00 Разом

Василь Лазарюк, них цілий.
Будинок заплачено готівкою. Від

діл Укр. Роб. Дому в той час не по- ^ ^ 
с.їдав аж так великої готівки, але два j 
товариші згодили ся зложити згада

на тій підставі, шо філ ія !
Стов. У.Р.Д. малаб виплачувати зга- ;Тузяна з села Бартатів, повіт Горо
дам им товаришам по $100.00 місячно, ; док, Галичина. До Канади приїхав 
а Дім заінкорпорувати під чартер 1913 р. і має перебувати десь в око- 
всіх Убр. Роб. Домів в Канаді. Од- лици Едмонтону. Я отримав лист від 

філія Стов. У.Р.Д. не b килі його сестри зі старого краю, котра 
сплачувати товаришам згадану^-суму,~] жадає від нею повідомлемя. Ноблиз- 
тому ми затягнули дрібну позичку
від членів Стов. У.Р.Д. Хотяй У.Р.Д. лосять ся на адресу:

Wasyl Bedrylo

шуватнеь до:
Іван Сцяк 

41.3 Main fit., 
Winnipeg, Man.

238 Lillooet St. W. 
Moose Jaw, fiask.

рекорд секр.Товариства “Воля”:
Приходи від засновані т-ва

(за 10 місяців) .....................
Розходи за той час ...............

5.00 Прихід:
........ 500 Перенесено з 1921 року
........ 5.00 Датки на Дім ................

$183.37 
2.971.40 

747.80 
569.15 
614 11

$423 62 
408.59

(Ю)СПРАВОЗДАНЄ ЖІНОЧОГО ВІДДІ
ЛУ В ТОРОНТО, онт. ПОШУКУЮ свого краяна Петра5.00 3 представлень 

5.00 3 пікніків ....
ну суму

ПОШУКУЮ Наталію Петраш, з 
села Гіокляк, Ориненської вол ост и, 
Камянецького пов., Подільської губ. 
Маю для неї дуже важний лист від 
зятя і дочки з України. Мона пере 
буває в Гемілтон, Онт. Хто би про 
ню знав або вона сама хай зголосиїь 
ся на слідуючу адресу: 

fi. Zura
460 Fort William Rd.

Port Arthur, Ont.

M. Нїмідовмч, Вінніпег ..
Нмколай Харик, Дромгедер 5 00ІЗ забав ................
L Лапч>к, Ріджайна ..................  4.50ІЗ концертів ........
Павло Ястремський, Верегін 
С Лмхий, Ріджайна
Нико.іа Сгурба, Малборо .. 3.00 ; Дрібні датки

3.0013 розігравки . .

$1503 Відділ Секції Женщин-Робітниць 
Відтак взято під дискусію лист від в Торонто ім. Рози Люксембург зі- 

169.00 Екз. Ком. в Вінніпегу, де згадува- став зорганізований 22.
232.30 j лось про ріжні справи відносно 1922 р. І.числить 38 членкинь Мі-

•3.501,3 буфету .............. 568.21 Стов. Укр. Роб. Дім. Було ухвалено сячні вкладки членкинь є по 15 цен-
в8Т0 резолюції на зїзд до Вінніпегу, .щоб ті в. За 3 місяці свого істнованя від- 

153.21 підпомагати орган Стов. У.Р.Д. в тім діл устроїв 3 масових зібрань, 11, 
•*.v 52.00і змислї, щоби кождий член Стов. У. адмінїстраційних, 2 спеціальних, 2

агітаційних, 2 лекції і 1 відчит. Від
діл брав ІакоК живу участь в Тій- 
стопадовій кампанії на поміч "Укра- 

товариства їнським Робітничим Вістям". На сю 
ціль відділ ім. Р. Люксембург устро
їв 1 концерт, базар і 1 представлене. 

Фінансовий звіт відділу за час від 
вересня до 30 грудня 1922 р.

Остав в касі

вересня,
4 00 зі звороту позичок щ

f ші його знакомі або він сам хай зго-I. Кудрмк, Торолд .... 
Н. Білик, Сейнт Джанс 
А. Стринетка, Едмонтон

.100 3 ренту ................ ................
Н 5001 Від женської орг...............

Ьбзалія Дмитру*, Лромгелер 2.5013 літератури чист. прнх.
С. Івасю*. Форт Кю Апе.і 2.50 j За перетрим.інє одежі ..
її Нестор, Енглгарт ...
Іван Бурко, Клівленд . .
С Кузнк, Вест Форт Виїям 2.00
Сснди І упка, Колгорст ..............  2-00
Е. Мартін, Вінніпег ........
К. Ходзінський, Фрснкдін
A. Павлюк, Савндерс ...
С Боршов, Ломг нТек .
Ю. Б., Ьснф ..................
B. Гаврилюк. Порт Артур 
Д Станіцьм, Ріджайна 
О. Каптїй. ВВрспайт .
Петро Юзвік. Вінніпег 
Г. В. Загаре, Форі Фрсисїс 1.00
Т. Мі грам. Форі Ф^с 
Гр. Курна, Норд Летбридж .... 1.00
Ю. Вашу*, Вест Торонто ...... 1.00
|*ан Остапович, Вест Торонто .. 1.00
К Бідар, Вест Торонто........... 1.00
Д Кравчхк, Едмвуд
A. Черсьамй. Вінніпег
B. Совю*. Вест Форт Вн.ііям .. 1.00 
І Гумьал, Вінніпег .
Іван Д У грип, Вінніпег
Н. Матейчу*. Вінніпег ................. 1.00
V. паер, пінніпег 
Е. Г. Шпаю*. Милнет 
Іван Шлемко, Летбридж 
В. Драгзнкі*. Дромгедер .......... 100 Загального приходу ........ $15.777 20 заст. режкера;

1.00 Зага-іьного розходу

н Летбридж не коштує так великої 
суйиї як по других місцевостях, то 
все на домі тяжить довгг Сей довг 
виглядав би дуже маленьким для 
укр. робітництва в Летбридж, котро-

64 00 р.Д. редплатником "У.Р.В.” і 
.. 15.85 "Голосу ПрацГ* і зложив 5 доля рів 

26.20 як пресовий фонд у місяцях липень 
2.00 Позичка иа дім від тов-шів 9.130.06 або серпень. Крім того

... 2.00 і

502 — 7 Avp. East
Calgary, Alta. (Щ

F Л—л— повинні устрою вати ріжні підприєм- 
$15777.20 ства на сю ціль, у строїти 1 підпри- 

1 ємство в першій половині лютого 1 
друге на першого мая по цілій Ка- 22.
наді і весь прихід дати на піддержку j представляєм ся так: 
політичної боротьби в Сх. Галичині, і 
Щоби заснувати школу для підго-

Загальна сума го знаходить ся тут поверх три сот
ки, але шо нас дуже малий гурток 
працює в користь У.Р.Д. як і для 
справи цілого робітництва взагалі, а 
решта укр. робітників, котрі знахо
дять ся в сїй місцевости, ще твердо 
сплять блаженним сном, нічим ие

Розхід:2.00 Виплачено на дім $9.128.80 
654 83 

.... 2.450 00 
.290.75

........ 2.00
1.00

.......  1.00
Інвентар
Зворот позички Л..........
Видано на буфет 
За ремтованє старого льокалю 368.31
Кошта на пікніки ............
Утримане дїточоі школи
Сценерія .............................
Асекурація і податок ...
Запомога товаришам ........
Розхід на забави .................
На гардеробу ......................
На представлена .................
Опал і світло .......................

Прихід:
і 3 місячних вкладок ........
З ріжних вкладок ............
З концерту. . .
З базару ------

І 3 представлена

.... $5.55 

.... 35.00
1.00 товленя учителів для дїточйх шкіл 

•при Стов. У.Р.Д. і оподаткувати чле
нів 50 центів в місяць на час істнова-

інтересуєть ся окрім “покура", "бат- 
лП і т. д. Робітники, занехайте всі ті

... 1.00
. .. ,. 1.00 158 54 

644 40
162.96
106.00 злі вчинки, ставайте в ряди робітни- 
135.75 чої організації, бо вже час скинути

*рп ’

55S.42 «
24700

1.00 школи. Заснувати окреме 
товариство Нес. Тех. Гіом. Радян
ським Републикам. Щоб кождий 
член Стов. Укр. Роб. Дім заплатив 
5 доларів у часі 9-ох місяців на спла
ту довгу, У Р.Д. в Вінніпегу і тим ! Вкладки на 
збутись довгу раз на все.

За сим ярмстужжеію до вибору за- ; Зошити 
ряду на 1923 рік. До заряду філії У. і Концерт 
Р-Д в Ріджайнї зістади вибрані елі- |>азар 
ду*»чі товариші. А. Стемковгький, Представлене 
голова; 1. Латук, заст. голови; В.
Гоголь, секретар; С. Лихий , заст

.... 1.00
зі своєї шиї капіталістичне 

Тож до праці!173.00 
. 200.30 

... 75 90 

... 70.67 
. 370.58 

. 100.00 
50 95 
46 00 
15 27 
25.00 
39.47

$44526Разом... 1.00нск

Розхід:
“У.Р.В." ............... $35.00 жертви на УІ*Д. в Летбридж* Алта.

............ 500
15 А. Формос $55; по $30.00: Е. Мак- 

I 75 емменко, Н. Макаренко, В. Сопко, Ф.( 
5 70 Формос; по $25.00: І. Портах, Л. Вой- 

60.44 наровмч, С. Кучурян, II Виростик; 
по $20.00: І. 3\бик, 3. Костенко, І. 

$16604 Макаренко, Н ІІонич, L Григорчук, 
А. Свіджінський; по $15.00: Т. Тока- 

М. Галаган. Д. Формос; по 
$44526 $10.00: В. Лазарюк, Гр. Пиб>ляк, Н.

108.04 В.тніиький, М Жовтяк, І Малайко, 
-■;; ■ С. Шлемко, 1. Гаврилкж, П. Тислюк,
$837222 в. І Шіемко. Я. Циііак, Н. Бодвз- 

А. Віцінська. раж, ГІ Стіиковий, М. Стінковий, Н. 
^Формос, І Поліщук г ПО

І Оголошена .SSAÏ
Організаційні видатки 
Видамо на бібліотеку .... 
Вмлсмгкупано на прес, фонд

1.00
ЦЮ

Офісові прибори
.... 1.00 Адвокат1.00 РазомДрібні розходи .

секрет ара ; В. Головач, кас і* р ; Д. !
Попов, бібліотекар; т-ка А. Лиха, |
Гардеробній* ; І. Дребіт, госпоіар до- Загальний прихід ........
му; T. С>сяк, режісер; О. Павлюк, агатьиий розхід ........

В. ІІаламарук, бу-
15664.21 фетчик На радних у війт ти: М. Сте- 
——-— фаник. О. І Іавлов, В, Пурмч, П. Го- 

Остаа п масі яв 193В pu $16699 меню*; до контрольної комісії: L

Повторене:......... 1.00 Разом $15666211 00
Повторене:100

Ч стий прихідф; Матеєйчук. Елстов 
♦. ІЩ>К* Фейрлжйт . 1.00

$500: Ю.

Т0Р0НТ0НЦЇ! ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!
Заходом відділу Укр. Секції Робітничої Партії Канади 

в Вест Торонто

-------- відіграеть ся ----------

В СУБОТУ, 3-го ЛЮТОГО, В ROYAL TEMPLAR HALT. 
Cor. Queen і Dover Court Rd.

/дуже гарну і зовсім не грану ще в сїй околиці комедію f л. п.н.:

СУЄТА

І

Не оминіть нагоди побачити таку славну штуку. Тікети 
купуйте наперед.

ВСТУП: 50 1 35 ц. — ПОЧАТОК О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ.
і
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СЕРЕДА, 31 СІЧНЯ 19».Старо— А ЧисАо 9.
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